
Campeonato  ---------> Campeonato Nacional de Pista

Categoria  ---------> Cadetes / Seniores

Campeonato  ---------> 1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista

Categoria  ---------> Infantis

Local  ---------> Lagos

Data  ---------> 28-29 de Junho de 2014

Juiz Árbitro Rui Neves

Juizes Secretários Livio Medeiros

Juiz Cronometrista Luis Sousa / João Paulo

Juizes Abilio Lopes

João Afonso

Paulo Bitoque

Ana Nagiller

Rogério Marques

Constituição da equipe de Juizes



Escalão=  Cadetes -Femininos

Local Evento:   Lagos Data :

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Pontos OBS.

1 208 Mariana Melo Roller Lagos C. P. Iniciados 29,650 13

2 210 Maia Batista C. D. E. Internacional Algarve Iniciados 29,801 12

3 228 Laura Nagiller C. D. E. Internacional Algarve Cadetes 29,957 11

4 400 Andreia Marques A. D. Arsenal Canelas Cadetes 30,007 10

5 110 Anatividad Gonzalez C. D. R. Prazeres Cadetes 30,352 9

6 173 Angélica Norte A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 31,013 8

7 302 Adriana Sousa A. D. Arsenal Canelas Iniciados 31,182 7

8 121 Inês Pereira Roller Lagos C. P. Cadetes 31,217 6

9 320 Ana Beatriz Tavares C. C. D. Veiros Iniciados 31,647 5

10 402 Margarida Sousa A. D. Arsenal Canelas Cadetes 32,012 4

11 195 Mónica Afonso J. C. Aljezurense Cadetes 32,136 3

12 305 Mariana Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciados 32,630 2

13 467 Sara Tomás C. D. Ribeirense Cadetes 32,762 1

14 333 Ema Rosa Sobral Hinckley Parede F.C. Iniciados 32,959 1

15 329 Carolina Lagos C. D. E. Internacional Algarve Iniciados 33,078 1

16 324 Ana Carolina Granja C. C. D. Veiros Iniciados 33,144 1

17 466 Catarina Porto C. D. Ribeirense Cadetes 33,571 1

18 565 Mariana Bernardo Roller Lagos C. P. Iniciados 33,791 1

19 448 Diana Carrapeiro A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 34,057 1

20 253 Tatiana Rodrigues J. C. Aljezurense Iniciados 34,171 1

21 181 Sara Bastos C. C. R. Válega Cadetes 34,272 1

22 182 Ana Rita Santos C. C. R. Válega Cadetes 34,281 1

23 421 Erica Rocha C.N. Praia da Vitória Iniciados 34,663 1

24 458 Isabel Mendes C. C. R. Válega Cadetes 35,233 1

25 343 Ana Martins Roller Lagos C. P. Iniciados 36,392 1

26 459 Sara Silva C. C. R. Válega Cadetes 37,689 1

27 349 Margarida Pereira Sport Alenquer e Benfica Iniciados 37,741 1

28 457 Cláudia Antão C. C. D. Veiros Cadetes 37,746 1

29 465 Ana Isabel Costa C. D. Ribeirense Iniciados 37,784 1

30 460 Viviana Nunes C. C. R. Válega Cadetes 38,502 1

31 464 Rita Ramalho Liga M. R. Algés Cadetes 40,062 1

32 407 Sara Teles Sport Alenquer e Benfica Cadetes 40,626 1

33 468 Patricia Silva C. D. Ribeirense Cadetes 0 D

34 461 Vitória Paulo C.N. Praia da Vitória Cadetes 0 D

35

Recode Nacional --------> 00,27,720

Recorde Escalão --------> 00,29,178

Juiz Árbitro

Rui Neves

28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  1

Prova=      300 Mts. Contra Relógio

ComunicadosFinaisCNP.xlsx  - (1) 

R.P.M.

Junho 2012



Escalão=  Cadetes -Masculinos

Local Evento:   Lagos Data :

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Pontos OBS.

1 456 Duarte Souza G. D. Lagoa Cadetes 28,138 13

2 152 Diogo Casimiro Roller Lagos C. P. Cadetes 28,231 12

3 151 Noé Marreiros Individual Cadetes 28,410 11

4 176 Daniel Constantin A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 28,434 10

5 148 Dylan Scrivens Individual Cadetes 28,792 9

6 447 Pedro Rebelo Roller Lagos C. P. Cadetes 29,043 8

7 462 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Cadetes 29,923 7

8 423 Bernardo Miguel Feliciano A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 30,001 6

9 187 Leonardo Bonelli G. D. Lagoa Cadetes 30,549 5

10 159 Rui José Roller Lagos C. P. Cadetes 30,739 4

11 309 Tiago Resende A. D. Arsenal Canelas Iniciados 30,824 3

12 230 Bernardo Freire C. D. E. Internacional Algarve Iniciados 30,863 2

13 157 Miguel Cartuxo Roller Lagos C. P. Cadetes 30,911 1

14 406 Frederico Lousada Parede F.C. Cadetes 30,989 1

15 306 Adolfo Rodrigues A. D. Arsenal Canelas Iniciados 31,137 1

16 471 Nuno Miguel O. Dias C. D. Ribeirense Cadetes 31,776 1

17 308 João Afonso A. D. Arsenal Canelas Iniciados 31,909 1

18 561 Diogo Silva Roller Lagos C. P. Cadetes 32,018 1

19 469 João Filipe Areia C. D. Ribeirense Cadetes 32,525 1

20 216 Rui Pedro Santos H. C. Leiria Iniciados 32,868 1

21 455 Trystan Scrivens Individual Iniciados 32,925 1

22 183 Manuel Martins G. D. Lagoa Iniciados 33,148 1

23 338 Vasco A. Martins Liga M. R. Algés Iniciados 33,354 1

24 560 Edi Nascimento G. D. Lagoa Cadetes 33,473 1

25 472 Rui Ferreira C. D. Ribeirense Iniciados 33,914 1

26 326 Pedro Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Iniciados 34,098 1

27 470 Lucas Rodrigues C. D. Ribeirense Cadetes 34,770 1

28 337 Daniel Garcia Sport Alenquer e Benfica Iniciados 35,743 1

29 463 Duarte Teixeira Liga M. R. Algés Cadetes 36,773 1

30 319 Tiago Correia H. C. Leiria Iniciados 36,948 1

Recode Nacional --------> 00,24,300

Recorde Escalão --------> 00,26,554

Juiz Árbitro

Rui Neves

28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  2

Prova=      300 Mts. Contra Relógio

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (2)

RPM

Junho n2012



Escalão=  Seniores -Femininos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Pontos OBS.

1 171 Marta Nunes C. P. Beja Seniores 28,371 13

2 118 Andreia Canha C. D. R. Prazeres Seniores 28,647 12

3 119 Glória Pereira C. D. R. Prazeres Seniores 29,278 11

4 229 Ana Oliveira C. D. E. Internacional Algarve Seniores 29,861 10

5 174 Beatrice Constantin A. E. Marinha Grande Poente Juniores 30,188 9

6 126 Marta Freire Roller Lagos C. P. Juniores 31,077 8

7 170 Filipa Oliveira C. C. D. Veiros Seniores 32,848 7

8 189 Ines Catarina Silva Parede F.C. Seniores 32,982 6

9 404 Barbara Melo C. C. D. Veiros Juniores 33,906 5

10 124 Barbara Cardoso Roller Lagos C. P. Juniores 34,149 4

11 185 Vanda Sousa C.N. Praia da Vitória Seniores 34,232 3

12 410 Daniela Pinto Roller Lagos C. P. Juniores 37,224 2

13 190 Andreia Silva H. C. Leiria Juniores 40,822 1

Recode Nacional --------> 00,27,720

Recorde Escalão --------> 00,28,027

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  3

Prova=   300 Mts. Contra Relógio

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (3)
RPM

Junho 2012



Escalão=  Seniores -Masculinos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Pontos OBS.

1 10 Ricardo Esteves A. D. Arsenal Canelas Seniores 25,400 13

2 8 Márcio Costa A. D. Arsenal Canelas Seniores 25,609 12

3 48 Diogo Marreiros Roller Lagos C. P. Seniores 25,612 11

4 84 Martyn Dias Roller Lagos C. P. Seniores 26,262 10

5 180 Rui Neves C. C. R. Válega Seniores 26,478 9

6 162 Jorge Lopes Roller Lagos C. P. Seniores 26,519 8

7 412 Tomás Rocha Roller Lagos C. P. Juniores 26,645 7

8 168 Nuno Pacheco Roller Lagos C. P. Juniores 26,997 6

9 179 Carlos Rocha C. C. R. Válega Seniores 27,295 5

10 129 Diogo Mendes Club Sport Marítimo Juniores 27,758 4

11 231 Miguel Bravo C. D. E. Internacional Algarve Juniores 27,812 3

12 178 Filipe Muge C. C. R. Válega Juniores 27,982 2

13 177 Nelson Fernandes C. C. R. Válega Juniores 28,398 1

14 562 João Simões J. C. Aljezurense Seniores 30,169 1

15 414 Orlando Silva C. C. R. Válega Juniores 31,368 1

16 199 Afonso Miguel Santos Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Seniores 33,492 1

17 197 Márcio Rosa C.D. Moitense Seniores 33,861 1

Recode Nacional --------> 00,24,300

Recorde Escalão --------> 00,24,300

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  4

Prova=   300 Mts. Contra Relógio

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (4)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  5 - Ap 1/2F

Escalão=  Cadetes -Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Tempo Pontos OBS.

1 208 Mariana Melo Roller Lagos C. P. 51,434 1,000 Ap

2 210 Maia Batista C. D. E. Internacional Algarve 51,471 1,000 Ap

3 110 Anatividad Gonzalez C. D. R. Prazeres 51,554 1,000 Ap

4 228 Laura Nagiller C. D. E. Internacional Algarve 51,781 1,000 Ap

5 400 Andreia Marques A. D. Arsenal Canelas 52,185 1,000 Ap

6 173 Angélica Norte A. E. Marinha Grande Poente 53,033 1,000 Ap

7 195 Mónica Afonso J. C. Aljezurense 52,114 Ap

8 467 Sara Tomás C. D. Ribeirense 52,134 Ap

9 402 Margarida Sousa A. D. Arsenal Canelas 52,612 Ap

10 320 Ana Beatriz Tavares C. C. D. Veiros 53,348 Ap

11 121 Inês Pereira Roller Lagos C. P. 53,679

12 305 Mariana Marques A. D. Arsenal Canelas 53,815

13 302 Adriana Sousa A. D. Arsenal Canelas 54,448

14 333 Ema Rosa Sobral Hinckley Parede F.C. 55,227

15 324 Ana Carolina Granja C. C. D. Veiros 55,496

16 329 Carolina Lagos C. D. E. Internacional Algarve 55,566

17 448 Diana Carrapeiro A. E. Marinha Grande Poente 56,217

18 182 Ana Rita Santos C. C. R. Válega 56,691

19 466 Catarina Porto C. D. Ribeirense 56,781

20 253 Tatiana Rodrigues J. C. Aljezurense 56,927

21 458 Isabel Mendes C. C. R. Válega 57,575

22 421 Erica Rocha C.N. Praia da Vitória 58,026

23 565 Mariana Bernardo Roller Lagos C. P. 58,584

24 343 Ana Martins Roller Lagos C. P. 58,641

25 181 Sara Bastos C. C. R. Válega 1'00,183

26 461 Vitória Paulo C.N. Praia da Vitória 1'00,386

27 457 Cláudia Antão C. C. D. Veiros 1'01,682

28 459 Sara Silva C. C. R. Válega 1'02,277

29 349 Margarida Pereira Sport Alenquer e Benfica 1'02,316

30 460 Viviana Nunes C. C. R. Válega 1'05,751

31 464 Rita Ramalho Liga M. R. Algés 1'07,672

32 407 Sara Teles Sport Alenquer e Benfica 1'08,075

33 465 Ana Isabel Costa C. D. Ribeirense 1'11,903

34 468 Patricia Silva C. D. Ribeirense 1'31,164

35

Recode Nacional --------> 00,44,866

Recorde Escalão --------> 00,47,374

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 5-Ap
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  5 -AP-1

Escalão=  Cadetes -Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Tempo Pontos OBS.

1 228 Laura Nagiller C. D. E. Internacional Algarve 51,781 49,748 1,000 Ap

2 110 Anatividad Gonzalez C. D. R. Prazeres 51,554 50,229 1,000 Ap

3 400 Andreia Marques A. D. Arsenal Canelas 52,185 49,796 Ap

4 208 Mariana Melo Roller Lagos C. P. 51,434 50,174 Ap

5 173 Angélica Norte A. E. Marinha Grande Poente 53,033 50,258 Ap

6 210 Maia Batista C. D. E. Internacional Algarve 51,471 50,726

7 402 Margarida Sousa A. D. Arsenal Canelas 52,612 51,257

8 320 Ana Beatriz Tavares C. C. D. Veiros 53,348 52,473

9 195 Mónica Afonso J. C. Aljezurense 52,114 52,807

10 467 Sara Tomás C. D. Ribeirense 52,134 52,938

11 121 Inês Pereira Roller Lagos C. P. 53,679

12 305 Mariana Marques A. D. Arsenal Canelas 53,815

13 302 Adriana Sousa A. D. Arsenal Canelas 54,448

14 333 Ema Rosa Sobral Hinckley Parede F.C. 55,227

15 324 Ana Carolina Granja C. C. D. Veiros 55,496

16 329 Carolina Lagos C. D. E. Internacional Algarve 55,566

17 448 Diana Carrapeiro A. E. Marinha Grande Poente 56,217

18 182 Ana Rita Santos C. C. R. Válega 56,691

19 466 Catarina Porto C. D. Ribeirense 56,781

20 253 Tatiana Rodrigues J. C. Aljezurense 56,927

21 458 Isabel Mendes C. C. R. Válega 57,575

22 421 Erica Rocha C.N. Praia da Vitória 58,026

23 565 Mariana Bernardo Roller Lagos C. P. 58,584

24 343 Ana Martins Roller Lagos C. P. 58,641

25 181 Sara Bastos C. C. R. Válega 1'00,183

26 461 Vitória Paulo C.N. Praia da Vitória 1'00,386

27 457 Cláudia Antão C. C. D. Veiros 1'01,682

28 459 Sara Silva C. C. R. Válega 1'02,277

29 349 Margarida Pereira Sport Alenquer e Benfica 1'02,316

30 460 Viviana Nunes C. C. R. Válega 1'05,751

31 464 Rita Ramalho Liga M. R. Algés 1'07,672

32 407 Sara Teles Sport Alenquer e Benfica 1'08,075

33 465 Ana Isabel Costa C. D. Ribeirense 1'11,903

34 468 Patricia Silva C. D. Ribeirense 1'31,164

Recode Nacional --------> 00,44,866

Recorde Escalão --------> 00,47,374

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 5-Ap1
RPM

Junho 2012



Escalão=  Cadetes -Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Tempo Pontos OBS.

1 228 Laura Nagiller C. D. E. Internacional Algarve 51,781 49,748 49,270 13

2 400 Andreia Marques A. D. Arsenal Canelas 52,185 49,796 49,409 12

3 208 Mariana Melo Roller Lagos C. P. 51,434 50,174 49,513 11

4 110 Anatividad Gonzalez C. D. R. Prazeres 51,554 50,229 49,576 10

5 173 Angélica Norte A. E. Marinha Grande Poente 53,033 50,258 49,887 9

6 210 Maia Batista C. D. E. Internacional Algarve 51,471 50,726 8

7 402 Margarida Sousa A. D. Arsenal Canelas 52,612 51,257 7

8 195 Mónica Afonso J. C. Aljezurense 52,114 52,070 6

9 320 Ana Beatriz Tavares C. C. D. Veiros 53,348 52,473 5

10 467 Sara Tomás C. D. Ribeirense 52,134 52,938 4

11 121 Inês Pereira Roller Lagos C. P. 53,679 3

12 305 Mariana Marques A. D. Arsenal Canelas 53,815 2

13 302 Adriana Sousa A. D. Arsenal Canelas 54,448 1

14 333 Ema Rosa Sobral Hinckley Parede F.C. 55,227 1

15 324 Ana Carolina Granja C. C. D. Veiros 55,496 1

16 329 Carolina Lagos C. D. E. Internacional Algarve 55,566 1

17 448 Diana Carrapeiro A. E. Marinha Grande Poente 56,217 1

18 182 Ana Rita Santos C. C. R. Válega 56,691 1

19 466 Catarina Porto C. D. Ribeirense 56,781 1

20 253 Tatiana Rodrigues J. C. Aljezurense 56,927 1

21 458 Isabel Mendes C. C. R. Válega 57,575 1

22 421 Erica Rocha C.N. Praia da Vitória 58,026 1

23 565 Mariana Bernardo Roller Lagos C. P. 58,584 1

24 343 Ana Martins Roller Lagos C. P. 58,641 1

25 181 Sara Bastos C. C. R. Válega 1'00,183 1

26 461 Vitória Paulo C.N. Praia da Vitória 1'00,386 1

27 457 Cláudia Antão C. C. D. Veiros 1'01,682 1

28 459 Sara Silva C. C. R. Válega 1'02,277 1

29 349 Margarida Pereira Sport Alenquer e Benfica 1'02,316 1

30 460 Viviana Nunes C. C. R. Válega 1'05,751 1

31 464 Rita Ramalho Liga M. R. Algés 1'07,672 1

32 407 Sara Teles Sport Alenquer e Benfica 1'08,075 1

33 465 Ana Isabel Costa C. D. Ribeirense 1'11,903 1

34 468 Patricia Silva C. D. Ribeirense 1'31,164 1

Recode Nacional --------> 00,44,866

Recorde Escalão --------> 00,47,374

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  5

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 5
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  6-Ap_1/2 F

Escalão=   Cadetes -Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Tempo Pontos OBS.

1 148 Dylan Scrivens Individual 47,921 1,000 Ap

2 176 Daniel Constantin A. E. Marinha Grande Poente 47,986 1,000 Ap

3 151 Noé Marreiros Individual 48,311 1,000 Ap

4 152 Diogo Casimiro Roller Lagos C. P. 49,500 1,000 Ap

5 456 Duarte Souza G. D. Lagoa 50,244 1,000 Ap

6 447 Pedro Rebelo Roller Lagos C. P. 48,070 Ap

7 462 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense 48,241 Ap

8 157 Miguel Cartuxo Roller Lagos C. P. 48,435 Ap

9 306 Adolfo Rodrigues A. D. Arsenal Canelas 48,988 Ap

10 423 Bernardo Miguel Feliciano A. E. Marinha Grande Poente 49,564 Ap

11 230 Bernardo Freire C. D. E. Internacional Algarve 50,456

12 159 Rui José Roller Lagos C. P. 51,553

13 309 Tiago Resende A. D. Arsenal Canelas 51,590

14 561 Diogo Silva Roller Lagos C. P. 51,687

15 187 Leonardo Bonelli G. D. Lagoa 51,797

16 471 Nuno Miguel O. Dias C. D. Ribeirense 52,001

17 338 Vasco A. Martins Liga M. R. Algés 52,631

18 183 Manuel Martins G. D. Lagoa 53,472

19 406 Frederico Lousada Parede F.C. 53,726

20 469 João Filipe Areia C. D. Ribeirense 54,267

21 455 Trystan Scrivens Individual 54,390

22 308 João Afonso A. D. Arsenal Canelas 54,494

23 216 Rui Pedro Santos H. C. Leiria 54,502

24 560 Edi Nascimento G. D. Lagoa 54,867

25 326 Pedro Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 55,765

26 337 Daniel Garcia Sport Alenquer e Benfica 58,545

27 463 Duarte Teixeira Liga M. R. Algés 59,151

28 470 Lucas Rodrigues C. D. Ribeirense 59,863

29 319 Tiago Correia H. C. Leiria 1'03,340

30 472 Rui Ferreira C. D. Ribeirense 1'15,515

Recode Nacional --------> 00,41,092

Recorde Escalão --------> 00,43,462

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 6-Ap
RPM

Junho 2012



Escalão=   Cadetes -Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Tempo Pontos OBS.

1 151 Noé Marreiros Individual 48,311 47,029 1,000 Ap

2 148 Dylan Scrivens Individual 47,921 47,574 1,000 Ap

3 447 Pedro Rebelo Roller Lagos C. P. 48,070 47,487 Ap

4 462 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense 48,241 47,819 Ap

5 176 Daniel Constantin A. E. Marinha Grande Poente 47,986 48,033 Ap

6 423 Bernardo Miguel Feliciano A. E. Marinha Grande Poente 49,564 50,122

7 306 Adolfo Rodrigues A. D. Arsenal Canelas 48,988 51,272

8 456 Duarte Souza G. D. Lagoa 50,244

9 157 Miguel Cartuxo Roller Lagos C. P. 48,435

10 230 Bernardo Freire C. D. E. Internacional Algarve 50,456

11 159 Rui José Roller Lagos C. P. 51,553

12 309 Tiago Resende A. D. Arsenal Canelas 51,590

13 561 Diogo Silva Roller Lagos C. P. 51,687

14 187 Leonardo Bonelli G. D. Lagoa 51,797

15 471 Nuno Miguel O. Dias C. D. Ribeirense 52,001

16 338 Vasco A. Martins Liga M. R. Algés 52,631

17 183 Manuel Martins G. D. Lagoa 53,472

18 406 Frederico Lousada Parede F.C. 53,726

19 469 João Filipe Areia C. D. Ribeirense 54,267

20 455 Trystan Scrivens Individual 54,390

21 308 João Afonso A. D. Arsenal Canelas 54,494

22 216 Rui Pedro Santos H. C. Leiria 54,502

23 560 Edi Nascimento G. D. Lagoa 54,867

24 326 Pedro Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 55,765

25 337 Daniel Garcia Sport Alenquer e Benfica 58,545

26 463 Duarte Teixeira Liga M. R. Algés 59,151

27 470 Lucas Rodrigues C. D. Ribeirense 59,863

28 319 Tiago Correia H. C. Leiria 1'03,340

29 472 Rui Ferreira C. D. Ribeirense 1'15,515

30 152 Diogo Casimiro Roller Lagos C. P. 49,500 D

Recode Nacional --------> 00,41,092

Recorde Escalão --------> 00,43,462

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  6-Ap_F

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 6-Ap1
RPM

Junho 2012



Escalão=   Cadetes -Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Final Pontos OBS.

1 148 Dylan Scrivens Individual 47,921 47,574 47,103 13

2 447 Pedro Rebelo Roller Lagos C. P. 48,070 47,487 47,270 12

3 151 Noé Marreiros Individual 48,311 47,029 47,456 11

4 462 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense 48,241 47,819 47,471 10

5 176 Daniel Constantin A. E. Marinha Grande Poente 47,986 48,033 48,333 9

6 423 Bernardo Miguel Feliciano A. E. Marinha Grande Poente 49,564 50,122 8

7 306 Adolfo Rodrigues A. D. Arsenal Canelas 48,988 51,272 7

8 157 Miguel Cartuxo Roller Lagos C. P. 48,435 6

9 456 Duarte Souza G. D. Lagoa 50,244 5

10 230 Bernardo Freire C. D. E. Internacional Algarve 50,456 4

11 159 Rui José Roller Lagos C. P. 51,553 3

12 309 Tiago Resende A. D. Arsenal Canelas 51,590 2

13 561 Diogo Silva Roller Lagos C. P. 51,687 1

14 187 Leonardo Bonelli G. D. Lagoa 51,797 1

15 471 Nuno Miguel O. Dias C. D. Ribeirense 52,001 1

16 338 Vasco A. Martins Liga M. R. Algés 52,631 1

17 183 Manuel Martins G. D. Lagoa 53,472 1

18 406 Frederico Lousada Parede F.C. 53,726 1

19 469 João Filipe Areia C. D. Ribeirense 54,267 1

20 455 Trystan Scrivens Individual 54,390 1

21 308 João Afonso A. D. Arsenal Canelas 54,494 1

22 216 Rui Pedro Santos H. C. Leiria 54,502 1

23 560 Edi Nascimento G. D. Lagoa 54,867 1

24 326 Pedro Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 55,765 1

25 337 Daniel Garcia Sport Alenquer e Benfica 58,545 1

26 463 Duarte Teixeira Liga M. R. Algés 59,151 1

27 470 Lucas Rodrigues C. D. Ribeirense 59,863 1

28 319 Tiago Correia H. C. Leiria 1'03,340 1

29 472 Rui Ferreira C. D. Ribeirense 1'15,515 1

30 152 Diogo Casimiro Roller Lagos C. P. 49,500 D

Recode Nacional --------> 00,41,092

Recorde Escalão --------> 00,43,462

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  6

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 6
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  7-Ap

Escalão=  Seniores -Femininos

Data=

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/2 Final

Tempo 

Final
Pontos OBS.

1 171 Marta Nunes C. P. Beja Seniores 47,167 1,000 13 Ap

2 624 Glória Pereira C. D. R. Prazeres Seniores 47,852 1,000 12 Ap

3 118 Andreia Canha C. D. R. Prazeres Seniores 48,559 1,000 11 Ap

4 229 Ana Oliveira C. D. E. Internacional Algarve Seniores 48,205 10 Ap

5 126 Marta Freire Roller Lagos C. P. Juniores 48,775 9 Ap

6 174 Beatrice Constantin A. E. Marinha Grande Poente Juniores 49,528 8

7 189 Ines Catarina Silva Parede F.C. Seniores 52,940 7

8 170 Filipa Oliveira C. C. D. Veiros Seniores 53,656 6

9 185 Vanda Sousa C.N. Praia da Vitória Seniores 53,916 5

10 404 Barbara Melo C. C. D. Veiros Juniores 55,443 4

11 124 Barbara Cardoso Roller Lagos C. P. Juniores 56,073 3

12 410 Daniela Pinto Roller Lagos C. P. Juniores 59,497 2

13 190 Andreia Silva H. C. Leiria Juniores 1'09,260 1

1

1

Recode Nacional --------> 00,44,866

Recorde Escalão --------> 00,44,866

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - (7-Ap)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  7

Escalão=  Seniores -Femininos

Data=

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/2 Final

Tempo 

Final
Pontos OBS.

1 171 Marta Nunes C. P. Beja Seniores 47,167 47,087 13

2 118 Andreia Canha C. D. R. Prazeres Seniores 48,559 47,108 12

3 624 Glória Pereira C. D. R. Prazeres Seniores 47,852 47,444 11

4 229 Ana Oliveira C. D. E. Internacional Algarve Seniores 48,205 47,645 10

5 126 Marta Freire Roller Lagos C. P. Juniores 48,775 49,352 9

6 174 Beatrice Constantin A. E. Marinha Grande Poente Juniores 49,528 8

7 189 Ines Catarina Silva Parede F.C. Seniores 52,940 7

8 170 Filipa Oliveira C. C. D. Veiros Seniores 53,656 6

9 185 Vanda Sousa C.N. Praia da Vitória Seniores 53,916 5

10 404 Barbara Melo C. C. D. Veiros Juniores 55,443 4

11 124 Barbara Cardoso Roller Lagos C. P. Juniores 56,073 3

12 410 Daniela Pinto Roller Lagos C. P. Juniores 59,497 2

13 190 Andreia Silva H. C. Leiria Juniores 1'09,260 1

14

15

Recode Nacional --------> 00,44,866

Recorde Escalão --------> 00,44,866

Juiz Árbitro

Rui Neves Livio Medeiros / Fátima

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - (7)
RPM

Junho 2012



Escalão=  Seniores -Masculinos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Tempo Pontos OBS.

1 88 Diogo Marreiros Roller Lagos C. P. 43,378 1,000 Ap

2 84 Martyn Dias Roller Lagos C. P. 44,312 1,000 Ap

3 8 Márcio Costa A. D. Arsenal Canelas 44,598 1,000 Ap

4 10 Ricardo Esteves A. D. Arsenal Canelas 45,843 1,000 Ap

5 162 Jorge Lopes Roller Lagos C. P. 43,496 Ap

6 99 Jorge Macarrão Roller Lagos C. P. 44,751 Ap

7 180 Rui Neves C. C. R. Válega 44,775 Ap

8 231 Miguel Bravo C. D. E. Internacional Algarve 45,177 Ap

9 129 Diogo Mendes Club Sport Marítimo 45,703

10 178 Filipe Muge C. C. R. Válega 45,813

11 168 Nuno Pacheco Roller Lagos C. P. 45,912

12 179 Carlos Rocha C. C. R. Válega 46,129

13 177 Nelson Fernandes C. C. R. Válega 48,984

14 562 João Simões J. C. Aljezurense 50,452

15 414 Orlando Silva C. C. R. Válega 53,662

16 199 Afonso Miguel Santos Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 54,623

17 197 Márcio Rosa C.D. Moitense 55,085

18

19

20

Recode Nacional --------> 00,41,092

Recorde Escalão --------> 00,41,092

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  8-Ap

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (8-Ap)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  8-Ap_1

Escalão=  Seniores -Masculinos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Tempo Pontos OBS.

1 88 Diogo Marreiros Roller Lagos C. P. 43,378 42,121 1,000 Ap

2 84 Martyn Dias Roller Lagos C. P. 44,312 43,075 1,000 Ap

3 10 Ricardo Esteves A. D. Arsenal Canelas 45,843 42,312 Ap

4 8 Márcio Costa A. D. Arsenal Canelas 44,598 43,329 Ap

5 162 Jorge Lopes Roller Lagos C. P. 43,496 43,743

6 99 Jorge Macarrão Roller Lagos C. P. 44,751 43,972

7 180 Rui Neves C. C. R. Válega 44,775 44,530

8 231 Miguel Bravo C. D. E. Internacional Algarve 45,177 45,966

9 129 Diogo Mendes Club Sport Marítimo 45,703

10 178 Filipe Muge C. C. R. Válega 45,813

11 168 Nuno Pacheco Roller Lagos C. P. 45,912

12 179 Carlos Rocha C. C. R. Válega 46,129

13 177 Nelson Fernandes C. C. R. Válega 48,984

14 562 João Simões J. C. Aljezurense 50,452

15 414 Orlando Silva C. C. R. Válega 53,662

16 199 Afonso Miguel Santos Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 54,623

17 197 Márcio Rosa C.D. Moitense 55,085

18

19

20

Recode Nacional --------> 00,41,092

Recorde Escalão --------> 00,41,092

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (8-Ap1)
RPM

Junho 2012



Escalão=  Seniores -Masculinos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Tempo Pontos OBS.

1 88 Diogo Marreiros Roller Lagos C. P. 43,378 42,121 43,159 13

2 84 Martyn Dias Roller Lagos C. P. 44,312 43,075 43,271 12

3 10 Ricardo Esteves A. D. Arsenal Canelas 45,843 42,312 43,571 11

4 8 Márcio Costa A. D. Arsenal Canelas 44,598 43,329 45,313 10

5 162 Jorge Lopes Roller Lagos C. P. 43,496 43,743 9

6 99 Jorge Macarrão Roller Lagos C. P. 44,751 43,972 8

7 180 Rui Neves C. C. R. Válega 44,775 44,530 7

8 231 Miguel Bravo C. D. E. Internacional Algarve 45,177 45,966 6

9 129 Diogo Mendes Club Sport Marítimo 45,703 5

10 178 Filipe Muge C. C. R. Válega 45,813 4

11 168 Nuno Pacheco Roller Lagos C. P. 45,912 3

12 179 Carlos Rocha C. C. R. Válega 46,129 2

13 177 Nelson Fernandes C. C. R. Válega 48,984 1

14 562 João Simões J. C. Aljezurense 50,452 1

15 414 Orlando Silva C. C. R. Válega 53,662 1

16 199 Afonso Miguel Santos Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 54,623 1

17 197 Márcio Rosa C.D. Moitense 55,085 1

18

19

20

Recode Nacional --------> 00,41,092

Recorde Escalão --------> 00,41,092

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  8

Prova=   500 Mts. Sprint Séries

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

Livio Medeiros / Fátima

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (8)
RPM

Junho 2012



Escalão=  Cadetes -Femininos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Pontos Pontos OBS.

1 211 Carolina Ferreira C. D. E. Internacional Algarve Cadetes 21 13

2 228 Laura Nagiller C. D. E. Internacional Algarve Cadetes 8 12

3 400 Andreia Marques A. D. Arsenal Canelas Cadetes 3 11

4 110 Anatividad Gonzalez C. D. R. Prazeres Cadetes 2 10

5 210 Maia Batista C. D. E. Internacional Algarve Iniciados 1 9

6 402 Margarida Sousa A. D. Arsenal Canelas Cadetes 8

7 302 Adriana Sousa A. D. Arsenal Canelas Iniciados 7

8 173 Angélica Norte A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 6

9 320 Ana Beatriz Tavares C. C. D. Veiros Iniciados 5

10 324 Ana Carolina Granja C. C. D. Veiros Iniciados 4

11 457 Cláudia Antão C. C. D. Veiros Cadetes 3

12 467 Sara Tomás C. D. Ribeirense Cadetes 2

13 305 Mariana Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciados 1

14 466 Catarina Porto C. D. Ribeirense Cadetes 1

15 333 Ema Rosa Sobral Hinckley Parede F.C. Iniciados 1

16 458 Isabel Mendes C. C. R. Válega Cadetes 1

17 182 Ana Rita Santos C. C. R. Válega Cadetes 1

18 349 Margarida Pereira Sport Alenquer e Benfica Iniciados 1

19 565 Mariana Bernardo Roller Lagos C. P. Iniciados 1

20 121 Inês Pereira Roller Lagos C. P. Cadetes 1

21 208 Mariana Melo Roller Lagos C. P. Iniciados 1

22 253 Tatiana Rodrigues J. C. Aljezurense Iniciados 1

23 421 Erica Rocha C.N. Praia da Vitória Iniciados 1

24 461 Vitória Paulo C.N. Praia da Vitória Cadetes 1

25 181 Sara Bastos C. C. R. Válega Cadetes 1

26 466 Catarina Porto C. D. Ribeirense Cadetes 1

27 448 Diana Carrapeiro A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 1

28 343 Ana Martins Roller Lagos C. P. Iniciados 1

29 459 Sara Silva C. C. R. Válega Cadetes 1

30 460 Viviana Nunes C. C. R. Válega Cadetes 1

31 465 Ana Isabel Costa C. D. Ribeirense Iniciados 1

32 407 Sara Teles Sport Alenquer e Benfica Cadetes 1

33 195 Mónica Afonso J. C. Aljezurense Cadetes 1

Tempo de Prova: 5'22,498 efetuado pela atleta Recode Nacional --------> 04,41,126

211 - Carolina Ferreira - CDEIA Recorde Escalão --------> 05,25,98

Juiz Árbitro

Rui Neves

Prova=   3000 Mts. Pontos

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  9

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (9)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  9-Correção

Escalão=  Cadetes -Femininos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Pontos Na 

Prova
Pontos OBS.

1 211 Carolina Ferreira C. D. E. Internacional Algarve Cadetes 21 13

2 228 Laura Nagiller C. D. E. Internacional Algarve Cadetes 8 12

3 400 Andreia Marques A. D. Arsenal Canelas Cadetes 3 11

4 110 Anatividad Gonzalez C. D. R. Prazeres Cadetes 2 10

5 210 Maia Batista C. D. E. Internacional Algarve Iniciados 1 9

6 302 Adriana Sousa A. D. Arsenal Canelas Iniciados 1 8

7 402 Margarida Sousa A. D. Arsenal Canelas Cadetes 7

8 173 Angélica Norte A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 6

9 121 Inês Pereira Roller Lagos C. P. Cadetes 5

10 208 Mariana Melo Roller Lagos C. P. Iniciados 4

11 320 Ana Beatriz Tavares C. C. D. Veiros Iniciados 3

12 324 Ana Carolina Granja C. C. D. Veiros Iniciados 2

13 457 Cláudia Antão C. C. D. Veiros Cadetes 1

14 467 Sara Tomás C. D. Ribeirense Cadetes 1

15 305 Mariana Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciados 1

16 466 Catarina Porto C. D. Ribeirense Cadetes 1

17 333 Ema Rosa Sobral Hinckley Parede F.C. Iniciados 1

18 458 Isabel Mendes C. C. R. Válega Cadetes 1

19 182 Ana Rita Santos C. C. R. Válega Cadetes 1

20 349 Margarida Pereira Sport Alenquer e Benfica Iniciados 1

21 565 Mariana Bernardo Roller Lagos C. P. Iniciados 1

22 253 Tatiana Rodrigues J. C. Aljezurense Iniciados 1

23 421 Erica Rocha C.N. Praia da Vitória Iniciados 1

24 461 Vitória Paulo C.N. Praia da Vitória Cadetes 1

25 181 Sara Bastos C. C. R. Válega Cadetes 1

26 466 Catarina Porto C. D. Ribeirense Cadetes 1

27 448 Diana Carrapeiro A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 1

28 343 Ana Martins Roller Lagos C. P. Iniciados 1

29 459 Sara Silva C. C. R. Válega Cadetes 1

30 195 Mónica Afonso J. C. Aljezurense Cadetes 1

31 460 Viviana Nunes C. C. R. Válega Cadetes 1

32 465 Ana Isabel Costa C. D. Ribeirense Iniciados 1

33 407 Sara Teles Sport Alenquer e Benfica Cadetes 1

Tempo de Prova: 5'22,498 efetuado pela atleta Recode Nacional --------> 04,41,126

211 - Carolina Ferreira - CDEIA Recorde Escalão --------> 05,25,98

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   3000 Mts. Pontos

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

Livio Medeiros / Fátima

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (9-B)
RPM

Junho 2012



Escalão=  Cadetes -Masculinos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Pontos Tempo Pontos OBS.

1 152 Diogo Casimiro Roller Lagos C. P. Cadetes 17 13

2 462 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Cadetes 11 12

3 176 Daniel Constantin A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 5 11

4 151 Noé Marreiros Individual Cadetes 3 10

5 148 Dylan Scrivens Individual Cadetes 1 9

6 447 Pedro Rebelo Roller Lagos C. P. Cadetes 8

7 157 Miguel Cartuxo Roller Lagos C. P. Cadetes 7

8 456 Duarte Souza G. D. Lagoa Cadetes 6

9 159 Rui José Roller Lagos C. P. Cadetes 5

10 306 Adolfo Rodrigues A. D. Arsenal Canelas Iniciados 4

11 309 Tiago Resende A. D. Arsenal Canelas Iniciados 3

12 423 Bernardo Miguel Feliciano A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 2

13 187 Leonardo Bonelli G. D. Lagoa Cadetes 1

14 471 Nuno Miguel O. Dias C. D. Ribeirense Cadetes 1

15 455 Trystan Scrivens Individual Iniciados 1

16 216 Rui Pedro Santos H. C. Leiria Iniciados 1

17 561 Diogo Silva Roller Lagos C. P. Cadetes 1

18 183 Manuel Martins G. D. Lagoa Iniciados 1

19 230 Bernardo Freire C. D. E. Internacional Algarve Iniciados 1

20 338 Vasco A. Martins Liga M. R. Algés Iniciados 1

21 308 João Afonso A. D. Arsenal Canelas Iniciados 1

22 472 Rui Ferreira C. D. Ribeirense Iniciados 1

23 406 Frederico Lousada Parede F.C. Cadetes 1

24 560 Edi Nascimento G. D. Lagoa Cadetes 1

25 469 João Filipe Areia C. D. Ribeirense Cadetes 1

26 319 Tiago Correia H. C. Leiria Iniciados 1

27 326 Pedro Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Iniciados 1

28 463 Duarte Teixeira Liga M. R. Algés Cadetes 1

29 470 Lucas Rodrigues C. D. Ribeirense Cadetes 1

30 337 Daniel Garcia Sport Alenquer e Benfica Iniciados 1

Tempo de Prova: 5'03,825 efetuado pelo atleta Recode Nacional --------> 04,21,010

462 - António Freitas - CDR Santanense Recorde Escalão --------> 04,21,010

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  10

Prova=   3000 Mts. Pontos

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (10)
RPM

Junho 2012



Escalão=  Seniores -Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Pontos Tempo Pontos OBS.

1 118 Andreia Canha C. D. R. Prazeres Seniores 43 13

2 229 Ana Oliveira C. D. E. Internacional Algarve Seniores 20 12

3 624 Glória Pereira C. D. R. Prazeres Seniores 11

4 126 Marta Freire Roller Lagos C. P. Juniores 10

5 170 Filipa Oliveira C. C. D. Veiros Seniores 9

6 174 Beatrice Constantin A. E. Marinha Grande Poente Juniores 8

7 404 Barbara Melo C. C. D. Veiros Juniores 7

8 185 Vanda Sousa C.N. Praia da Vitória Seniores 6

9 189 Ines Catarina Silva Parede F.C. Seniores 5

10 124 Barbara Cardoso Roller Lagos C. P. Juniores 4

11 410 Daniela Pinto Roller Lagos C. P. Juniores 3

12 190 Andreia Silva H. C. Leiria Juniores 2

13

14

15

Tempo de Prova: 18'13,571 efetuado pela atleta Recode Nacional --------> 17,05,56

118 - Andreia Canha - CDR Prazeres Recorde Escalão --------> 17,46,777

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  11

Prova=   10000 Mts. Pontos

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 11
RPM

Junho 2012



Escalão=  Seniores -Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Pontos Tempo Pontos OBS.

1 84 Martyn Dias Roller Lagos C. P. Seniores 21 13

2 88 Diogo Marreiros Roller Lagos C. P. Seniores 19 12

3 99 Jorge Macarrão Roller Lagos C. P. Seniores 17 11

4 168 Nuno Pacheco Roller Lagos C. P. Juniores 7 10

5 412 Tomás Rocha Roller Lagos C. P. Juniores 7 9

6 129 Diogo Mendes Club Sport Marítimo Juniores 8

7 179 Carlos Rocha C. C. R. Válega Seniores 7

8 231 Miguel Bravo C. D. E. Internacional Algarve Juniores 6

9 8 Márcio Costa A. D. Arsenal Canelas Seniores 5

10 10 Ricardo Esteves A. D. Arsenal Canelas Seniores 4

11 180 Rui Neves C. C. R. Válega Seniores 3

12 178 Filipe Muge C. C. R. Válega Juniores 2

13 177 Nelson Fernandes C. C. R. Válega Juniores 1

14 199 Afonso Miguel Santos Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Seniores 1

15 197 Márcio Rosa C.D. Moitense Seniores 1

16 414 Orlando Silva C. C. R. Válega Juniores 1

17

18

19

20

Tempo de Prova: 15'13,099 efetuado pelo atleta Recode Nacional --------> 15,50,81

84 - Martyn Dias - Roller Lagos CP Recorde Escalão --------> 15,50,81

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  12

Prova=   10000 Mts. Pontos

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 12
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  13

Escalão=  Seniores -Femininos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Pontos OBS.

1 118 Andreia Canha C. D. R. Prazeres Seniores 18'40,158 13

2 171 Marta Nunes C. P. Beja Seniores 19'08,987 12

3 624 Glória Pereira C. D. R. Prazeres Seniores 19'14,665 11

4 229 Ana Oliveira C. D. E. Internacional Algarve Seniores 10

5 126 Marta Freire Roller Lagos C. P. Juniores 9

6 174 Beatrice Constantin A. E. Marinha Grande Poente Juniores 8

7 404 Barbara Melo C. C. D. Veiros Juniores 7

8 170 Filipa Oliveira C. C. D. Veiros Seniores 6

9 189 Ines Catarina Silva Parede F.C. Seniores 5

10 185 Vanda Sousa C.N. Praia da Vitória Seniores 4

11 410 Daniela Pinto Roller Lagos C. P. Juniores 3

12 124 Barbara Cardoso Roller Lagos C. P. Juniores 2

13 190 Andreia Silva H. C. Leiria Juniores 1

14

15

Recode Nacional --------> 17,05,56

Recorde Escalão --------> 17,46,777

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   10000 Mts. Eliminar

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (13)
Rpm

Junho 2012



Escalão=   Seniores -Masculinos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Tempo Pontos OBS.

1 99 Jorge Macarrão Roller Lagos C. P. Seniores 24'08,388 13

2 412 Tomás Rocha Roller Lagos C. P. Juniores 24'08,478 12

3 88 Diogo Marreiros Roller Lagos C. P. Seniores 24'09,254 11

4 168 Nuno Pacheco Roller Lagos C. P. Juniores 24,09,756 10

5 84 Martyn Dias Roller Lagos C. P. Seniores 24'10,140 9

6 231 Miguel Bravo C. D. E. Internacional Algarve Juniores 8

7 129 Diogo Mendes Club Sport Marítimo Juniores 7

8 10 Ricardo Esteves A. D. Arsenal Canelas Seniores 6

9 179 Carlos Rocha C. C. R. Válega Seniores 5

10 8 Márcio Costa A. D. Arsenal Canelas Seniores 4

11 180 Rui Neves C. C. R. Válega Seniores 3

12 177 Nelson Fernandes C. C. R. Válega Juniores 2

13 178 Filipe Muge C. C. R. Válega Juniores 1

14 562 João Simões J. C. Aljezurense Seniores 1

15 414 Orlando Silva C. C. R. Válega Juniores 1

16 199 Afonso Miguel Santos Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Seniores 1

17 197 Márcio Rosa C.D. Moitense Seniores 1

18

19

20

Recode Nacional --------> 23,25,541

Recorde Escalão --------> 24,34,77

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  14

Prova=   15000 Mts. Eliminar

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

Livio Medeiros / Fátima

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (14)
RPM

Junho 2012



Escalão=  Cadetes -Femininos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Pontos OBS.

1 211 Carolina Ferreira C. D. E. Internacional Algarve Cadetes 9'13,695 13

2 228 Laura Nagiller C. D. E. Internacional Algarve Cadetes 9'14,731 12

3 400 Andreia Marques A. D. Arsenal Canelas Cadetes 9'31,329 11

4 110 Anatividad Gonzalez C. D. R. Prazeres Cadetes 9'32,376 10

5 210 Maia Batista C. D. E. Internacional Algarve Iniciados 9'37,721 9

6 173 Angélica Norte A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 8

7 302 Adriana Sousa A. D. Arsenal Canelas Iniciados 7

8 402 Margarida Sousa A. D. Arsenal Canelas Cadetes 6

9 208 Mariana Melo Roller Lagos C. P. Iniciados 5

10 195 Mónica Afonso J. C. Aljezurense Cadetes 4

11 333 Ema Rosa Sobral Hinckley Parede F.C. Iniciados 3

12 448 Diana Carrapeiro A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 2

13 458 Isabel Mendes C. C. R. Válega Cadetes 1

14 467 Sara Tomás C. D. Ribeirense Cadetes 1

15 320 Ana Beatriz Tavares C. C. D. Veiros Iniciados 1

16 324 Ana Carolina Granja C. C. D. Veiros Iniciados 1

17 305 Mariana Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciados 1

18 457 Cláudia Antão C. C. D. Veiros Cadetes 1

19 182 Ana Rita Santos C. C. R. Válega Cadetes 1

20 461 Vitória Paulo C.N. Praia da Vitória Cadetes 1

21 253 Tatiana Rodrigues J. C. Aljezurense Iniciados 1

22 565 Mariana Bernardo Roller Lagos C. P. Iniciados 1

23 466 Catarina Porto C. D. Ribeirense Cadetes 1

24 407 Sara Teles Sport Alenquer e Benfica Cadetes 1

25 181 Sara Bastos C. C. R. Válega Cadetes 1

26 464 Rita Ramalho Liga M. R. Algés Cadetes 1

27 343 Ana Martins Roller Lagos C. P. Iniciados 1

28 465 Ana Isabel Costa C. D. Ribeirense Iniciados 1

29 329 Carolina Lagos C. D. E. Internacional Algarve Iniciados 1

30 349 Margarida Pereira Sport Alenquer e Benfica Iniciados 1

31 459 Sara Silva C. C. R. Válega Cadetes 1

32 460 Viviana Nunes C. C. R. Válega Cadetes 1

33 468 Patricia Silva C. D. Ribeirense Cadetes 1

34 121 Inês Pereira Roller Lagos C. P. Cadetes 0 D

35 421 Erica Rocha C.N. Praia da Vitória Iniciados 0 D

Recode Nacional --------> 08,08,23

Recorde Escalão --------> 08,58,31

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  15

Prova=   5000 Mts. Eliminar

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (15)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  16-Correção

Escalão=  Cadetes -Masculinos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Pontos OBS.

1 152 Diogo Casimiro Roller Lagos C. P. Cadetes 8'50,785 13 AA

2 151 Noé Marreiros Individual Cadetes 8'50,793 12

3 148 Dylan Scrivens Individual Cadetes 8'51,207 11

4 462 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Cadetes 8'50,855 10 B

5 176 Daniel Constantin A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 9'01,488 9

6 159 Rui José Roller Lagos C. P. Cadetes 8

7 309 Tiago Resende A. D. Arsenal Canelas Iniciados 7

8 230 Bernardo Freire C. D. E. Internacional Algarve Iniciados 6

9 456 Duarte Souza G. D. Lagoa Cadetes 5

10 447 Pedro Rebelo Roller Lagos C. P. Cadetes 4 A

11 157 Miguel Cartuxo Roller Lagos C. P. Cadetes 3

12 306 Adolfo Rodrigues A. D. Arsenal Canelas Iniciados 2

13 423 Bernardo Miguel Feliciano A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 1

14 187 Leonardo Bonelli G. D. Lagoa Cadetes 1

15 216 Rui Pedro Santos H. C. Leiria Iniciados 1

16 561 Diogo Silva Roller Lagos C. P. Cadetes 1

17 183 Manuel Martins G. D. Lagoa Iniciados 1

18 326 Pedro Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Iniciados 1

19 471 Nuno Miguel O. Dias C. D. Ribeirense Cadetes 1

20 469 João Filipe Areia C. D. Ribeirense Cadetes 1

21 406 Frederico Lousada Parede F.C. Cadetes 1

22 472 Rui Ferreira C. D. Ribeirense Iniciados 1

23 338 Vasco A. Martins Liga M. R. Algés Iniciados 1

24 455 Trystan Scrivens Individual Iniciados 1

25 337 Daniel Garcia Sport Alenquer e Benfica Iniciados 1

26 470 Lucas Rodrigues C. D. Ribeirense Cadetes 1

27 463 Duarte Teixeira Liga M. R. Algés Cadetes 1

28 319 Tiago Correia H. C. Leiria Iniciados 1

Recode Nacional --------> 07,07,343

Recorde Escalão --------> 07,38,873

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista

Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   5000 Mts. Eliminar

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (16-A)
RPM

Junho 2012



-Correção

Escalão=  Cadetes -Masculinos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Pontos OBS.

1 152 Diogo Casimiro Roller Lagos C. P. Cadetes 8'50,785 13 A

2 151 Noé Marreiros Individual Cadetes 8'50,793 12

3 462 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Cadetes 8'50,855 11

4 148 Dylan Scrivens Individual Cadetes 8'51,208 10

5 176 Daniel Constantin A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 9'01,488 9

6 159 Rui José Roller Lagos C. P. Cadetes 8

7 309 Tiago Resende A. D. Arsenal Canelas Iniciados 7

8 230 Bernardo Freire C. D. E. Internacional Algarve Iniciados 6

9 456 Duarte Souza G. D. Lagoa Cadetes 5

10 447 Pedro Rebelo Roller Lagos C. P. Cadetes 4

11 157 Miguel Cartuxo Roller Lagos C. P. Cadetes 3

12 306 Adolfo Rodrigues A. D. Arsenal Canelas Iniciados 2

13 423 Bernardo Miguel Feliciano A. E. Marinha Grande Poente Cadetes 1

14 187 Leonardo Bonelli G. D. Lagoa Cadetes 1

15 216 Rui Pedro Santos H. C. Leiria Iniciados 1

16 561 Diogo Silva Roller Lagos C. P. Cadetes 1

17 183 Manuel Martins G. D. Lagoa Iniciados 1

18 326 Pedro Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Iniciados 1

19 471 Nuno Miguel O. Dias C. D. Ribeirense Cadetes 1

20 469 João Filipe Areia C. D. Ribeirense Cadetes 1

21 406 Frederico Lousada Parede F.C. Cadetes 1

22 472 Rui Ferreira C. D. Ribeirense Iniciados 1

23 338 Vasco A. Martins Liga M. R. Algés Iniciados 1

24 455 Trystan Scrivens Individual Iniciados 1

25 337 Daniel Garcia Sport Alenquer e Benfica Iniciados 1

26 470 Lucas Rodrigues C. D. Ribeirense Cadetes 1

27 463 Duarte Teixeira Liga M. R. Algés Cadetes 1

28 319 Tiago Correia H. C. Leiria Iniciados 1

Recode Nacional --------> 07,07,343

Recorde Escalão --------> 07,38,873

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista

Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  16

Prova=   5000 Mts. Eliminar

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (16)
RPM

Junho 2012



Escalão=  Infantis -Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Tempo Pontos OBS.

1 303 Ana Montenegro A. D. Arsenal Canelas Infantis 21,480 13

2 419 Maria do Carmo Sotero C. D. E. Internacional Algarve Infantis 22,810 12

3 328 Maria Gomes Silva C. C. R. Válega Infantis 24,000 11

4 245 Mariana Folques Castro C. C. R. Válega Escolares 24,670 10

5 418 Maria Beatriz Santos C. D. E. Internacional Algarve Infantis 24,800 9

6 257 Inês Valente C. C. D. Veiros Escolares 25,060 8

7 446 Beatriz Cardoso Roller Lagos C. P. Infantis 25,420 7

8 352 Diana Filipa Mendes A. E. Marinha Grande Poente Infantis 25,440 6

9 247 Maria João Legoínha A. E. Marinha Grande Poente Escolares 25,540 5

10 345 Inês Tomé Roller Lagos C. P. Infantis 25,740 4

11 439 Mariana Lima G. D. Lagoa Escolares 26,070 3

12 311 Ariana Santos A. E. Marinha Grande Poente Infantis 26,100 2

13 438 Sofia Vermelho G. D. Lagoa Infantis 26,530 1

14 321 Francisca May Roller Lagos C. P. Infantis 26,900 1

15 258 Rita Marreiros J. C. Aljezurense Escolares 26,920 1

16 362 Mariana Dias A. D. Arsenal Canelas Infantis 27,230 1

17 358 Mafalda Barroso Roller Lagos C. P. infantis 27,260 1

18 330 Maria Martins G. D. Lagoa Infantis 27,490 1

19 347 Mariana Lino Sport Alenquer e Benfica Infantis 27,510 1

20 357 Diana Casimiro Roller Lagos C. P. infantis 27,560 1

21 304 Diana Chaves A. D. Arsenal Canelas Infantis 30,610 1

22 563 Carolina Sequeira J. C. Aljezurense Infantis 30,620 1

23 356 Andreia Soares Roller Lagos C. P. infantis 31,240 1

24 436 Maria Margarida Lopes G. D. Lagoa Infantis 36,430 1

25 435 Lucia Dias G. D. Lagoa Infantis 38,460 1

26 363 Catarina Castro C. C. D. Veiros Infantis 42,650 1

27 564 Luana Silva C. C. R. Válega Escolares 47,790 1

28

29

30

31

Recode Nacional -------->  

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  25

Prova=   Percurso-16  Destreza

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 17
RPM

Junho 2012



Escalão=  Infantis -Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Tempo Pontos OBS.

1 368 João Carlos Branco C. C. D. Veiros Infantis 22,560 13

2 307 Carlos Gabriel Luz A. D. Arsenal Canelas Infantis 22,660 12

3 371 Hugo Nunes C. C. R. Válega Infantis 22,780 11

4 318 Tomás Folques C. C. R. Válega Infantis 22,990 10

5 365 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C. P. Infantis 23,120 9

6 441 Gonçalo Pinto G. D. Lagoa Infantis 23,220 8

7 500 Guilherme Ferrolho C. D. E. Internacional Algarve Escolares 23,440 7

8 315 Alexandre Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Infantis 23,440 6

9 369 Rúben Matos C. C. D. Veiros Infantis 23,470 5

10 242 David Resende A. D. Arsenal Canelas Escolares 23,780 4

11 203 Gonçalo Ferreira H. C. Leiria Infantis 23,910 3

12 243 João Martins A. D. Arsenal Canelas Escolares 24,290 2

13 327 Francisco Franco C. C. R. Válega Infantis 25,140 1

14 603 Miguel Ferreira C. D. E. Internacional Algarve Escolares 25,400 1

15 256 Martim Duarte Pires A. E. Marinha Grande Poente Escolares 26,120 1

16 364 Diogo Guerreiro Roller Lagos C. P. Infantis 26,200 1

17 370 Gonçalo Costa C. C. R. Válega Infantis 26,720 1

18 366 Rodrigo Albino Roller Lagos C. P. Infantis 27,390 1

19 501 Hugo Pina Freire C. D. E. Internacional Algarve Escolares 34,400 1

20 367 Levi Batista Roller Lagos C. P. Infantis 35,280 1

21 372 Rafael Paiva C. C. R. Válega Infantis 37,280 1

Recode Nacional -------->  

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  26

Prova=   Percurso-16 Destreza

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 18
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  27-Ap_1/2F

Escalão=  Infantis -Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado

Quartos - 

final
Meia - final Tempo Pontos OBS.

1 303 Ana Montenegro A. D. Arsenal Canelas 13,255 1,000 13 Ap

2 328 Maria Gomes Silva C. C. R. Válega 13,302 1,000 12 Ap

3 419 Maria do Carmo Sotero C. D. E. Internacional Algarve 14,197 1,000 11 Ap

4 344 Beatriz Cardoso Roller Lagos C. P. 14,547 1,000 10 Ap

5 418 Maria Beatriz Santos C. D. E. Internacional Algarve 14,704 1,000 9 Ap

6 352 Diana Filipa Mendes A. E. Marinha Grande Poente 14,262 8 Ap

7 345 Inês Tomé Roller Lagos C. P. 14,518 7 Ap

8 247 Maria João Legoínha A. E. Marinha Grande Poente 14,549 6 Ap

9 311 Ariana Santos A. E. Marinha Grande Poente 14,731 5 Ap

10 304 Diana Chaves A. D. Arsenal Canelas 14,774 4 Ap

11 257 Inês Valente C. C. D. Veiros 15,081 3

12 347 Mariana Lino Sport Alenquer e Benfica 15,475 2

13 330 Maria Martins G. D. Lagoa 15,486 1

14 363 Catarina Castro C. C. D. Veiros 15,814 1

15 438 Sofia Vermelho G. D. Lagoa 16,080 1

16 439 Mariana Lima G. D. Lagoa 16,331 1

17 358 Mafalda Barroso Roller Lagos C. P. 16,342 1

18 245 Mariana Folques Castro C. C. R. Válega 16,347 1

19 357 Diana Casimiro Roller Lagos C. P. 16,948 1

20 321 Francisca May Roller Lagos C. P. 16,981 1

21 258 Rita Marreiros J. C. Aljezurense 17,163 1

22 435 Lucia Dias G. D. Lagoa 17,168 1

23 362 Mariana Dias A. D. Arsenal Canelas 17,205 1

24 563 Carolina Sequeira J. C. Aljezurense 18,167 1

25 436 Maria Margarida Lopes G. D. Lagoa 18,746 1

26 564 Luana Silva C. C. R. Válega 23,673 1

27

28

29

30

31

Recode Nacional -------->

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   100  Mts Sprint/Eliminatórias

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 19-Ap
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  27-Ap-1

Escalão=  Infantis -Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado

Quartos - 

final
Meia - final Tempo Pontos OBS.

1 328 Maria Gomes Silva C. C. R. Válega 13,302 13,388 1,000 Ap

2 303 Ana Montenegro A. D. Arsenal Canelas 13,255 13,499 1,000 Ap

3 352 Diana Filipa Mendes A. E. Marinha Grande Poente 14,262 14,363 Ap

4 419 Maria do Carmo Sotero C. D. E. Internacional Algarve 14,197 14,606 Ap

5 345 Inês Tomé Roller Lagos C. P. 14,518 14,729 Ap

6 344 Beatriz Cardoso Roller Lagos C. P. 14,547 14,876

7 304 Diana Chaves A. D. Arsenal Canelas 14,774 14,949

8 418 Maria Beatriz Santos C. D. E. Internacional Algarve 14,704 15,045

9 247 Maria João Legoínha A. E. Marinha Grande Poente 14,549 15,432

10 311 Ariana Santos A. E. Marinha Grande Poente 14,731 15,568

11 257 Inês Valente C. C. D. Veiros 15,081

12 347 Mariana Lino Sport Alenquer e Benfica 15,475

13 330 Maria Martins G. D. Lagoa 15,486

14 363 Catarina Castro C. C. D. Veiros 15,814

15 438 Sofia Vermelho G. D. Lagoa 16,08

16 439 Mariana Lima G. D. Lagoa 16,331

17 358 Mafalda Barroso Roller Lagos C. P. 16,342

18 357 Diana Casimiro Roller Lagos C. P. 16,948

19 321 Francisca May Roller Lagos C. P. 16,981

20 258 Rita Marreiros J. C. Aljezurense 17,163

21 435 Lucia Dias G. D. Lagoa 17,168

22 362 Mariana Dias A. D. Arsenal Canelas 17,205

23 563 Carolina Sequeira J. C. Aljezurense 18,167

24 436 Maria Margarida Lopes G. D. Lagoa 18,746

25 564 Luana Silva C. C. R. Válega 23,673

26 245 Mariana Folques Castro C. C. R. Válega 16.347

27

28

29

30

31

Recode Nacional -------->

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   100  Mts Sprint/Eliminatórias

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 19-Ap1
RPM

Junho 2012



Escalão=  Infantis -Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado

Quartos - 

final
Meia - final Tempo Pontos OBS.

1 303 Ana Montenegro A. D. Arsenal Canelas 13,255 13,499 13,175 13

2 328 Maria Gomes Silva C. C. R. Válega 13,302 13,388 13,420 12

3 352 Diana Filipa Mendes A. E. Marinha Grande Poente 14,262 14,363 14,547 11

4 419 Maria do Carmo Sotero C. D. E. Internacional Algarve 14,197 14,606 14,841 10

5 345 Inês Tomé Roller Lagos C. P. 14,518 14,729 15,156 9

6 344 Beatriz Cardoso Roller Lagos C. P. 14,547 14,876 8

7 304 Diana Chaves A. D. Arsenal Canelas 14,774 14,949 7

8 418 Maria Beatriz Santos C. D. E. Internacional Algarve 14,704 15,045 6

9 247 Maria João Legoínha A. E. Marinha Grande Poente 14,549 15,432 5

10 311 Ariana Santos A. E. Marinha Grande Poente 14,731 15,568 4

11 257 Inês Valente C. C. D. Veiros 15,081 3

12 347 Mariana Lino Sport Alenquer e Benfica 15,475 2

13 330 Maria Martins G. D. Lagoa 15,486 1

14 363 Catarina Castro C. C. D. Veiros 15,814 1

15 438 Sofia Vermelho G. D. Lagoa 16,08 1

16 439 Mariana Lima G. D. Lagoa 16,331 1

17 358 Mafalda Barroso Roller Lagos C. P. 16,342 1

18 357 Diana Casimiro Roller Lagos C. P. 16,948 1

19 321 Francisca May Roller Lagos C. P. 16,981 1

20 258 Rita Marreiros J. C. Aljezurense 17,163 1

21 435 Lucia Dias G. D. Lagoa 17,168 1

22 362 Mariana Dias A. D. Arsenal Canelas 17,205 1

23 563 Carolina Sequeira J. C. Aljezurense 18,167 1

24 436 Maria Margarida Lopes G. D. Lagoa 18,746 1

25 564 Luana Silva C. C. R. Válega 23,673 1

26 245 Mariana Folques Castro C. C. R. Válega 16.347 1

27

28

29

30

31

Recode Nacional -------->

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  27

Prova=   100  Mts Sprint/Eliminatórias

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 19
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  28-Ap_1/2F

Escalão=  Infantis -Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão 1/4 Final 1/2 Final Pontos OBS.

1 307 Carlos Gabriel Luz A. D. Arsenal Canelas Infantis 13,207 1,000 Ap

2 365 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C. P. Infantis 14,095 1,000 Ap

3 368 João Carlos Branco C. C. D. Veiros Infantis 14,244 1,000 Ap

4 315 Alexandre Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Infantis 14,389 1,000 Ap

5 500 Guilherme Ferrolho C. D. E. Internacional Algarve Escolares 14,495 1,000 Ap

6 243 João Martins A. D. Arsenal Canelas Escolares 14,414 Ap

7 441 Gonçalo Pinto G. D. Lagoa Infantis 14,556 Ap

8 203 Gonçalo Ferreira H. C. Leiria Infantis 14,632 Ap

9 318 Tomás Folques C. C. R. Válega Infantis 14,678 Ap

10 327 Francisco Franco C. C. R. Válega Infantis 15,099 Ap

11 501 Hugo Pina Freire C. D. E. Internacional Algarve Escolares 15,168

12 371 Hugo Nunes C. C. R. Válega Infantis 15,225

13 242 David Resende A. D. Arsenal Canelas Escolares 15,244

14 603 Miguel Ferreira C. D. E. Internacional Algarve Escolares 15,559

15 369 Rúben Matos C. C. D. Veiros Infantis 15,614

16 372 Rafael Paiva C. C. R. Válega Infantis 16,111

17 256 Martim Duarte Pires A. E. Marinha Grande Poente Escolares 16,386

18 366 Rodrigo Albino Roller Lagos C. P. Infantis 16,485

19 370 Gonçalo Costa C. C. R. Válega Infantis 16,732

20 364 Diogo Guerreiro Roller Lagos C. P. Infantis 16,813

21 367 Levi Batista Roller Lagos C. P. Infantis 18,534

Recode Nacional -------->

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   100  Mts Sprint/Eliminatórias

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 20-Ap
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  28-Ap_F

Escalão=  Infantis -Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Final Pontos OBS.

1 307 Carlos Gabriel Luz A. D. Arsenal Canelas 13,207 13,457 1,000 Ap

2 365 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C. P. 14,095 13,876 1,000 Ap

3 368 João Carlos Branco C. C. D. Veiros 14,244 14,164 Ap

4 315 Alexandre Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 14,389 14,263 Ap

5 243 João Martins A. D. Arsenal Canelas 14,414 14,621 Ap

6 441 Gonçalo Pinto G. D. Lagoa 14,556 14,750

7 203 Gonçalo Ferreira H. C. Leiria 14,632 14,834

8 327 Francisco Franco C. C. R. Válega 15,099 14,927

9 500 Guilherme Ferrolho C. D. E. Internacional Algarve 14,495 14,959

10 318 Tomás Folques C. C. R. Válega 14,678 15,092

11 501 Hugo Pina Freire C. D. E. Internacional Algarve 15,168

12 371 Hugo Nunes C. C. R. Válega 15,225

13 242 David Resende A. D. Arsenal Canelas 15,244

14 603 Miguel Ferreira C. D. E. Internacional Algarve 15,559

15 369 Rúben Matos C. C. D. Veiros 15,614

16 372 Rafael Paiva C. C. R. Válega 16,111

17 256 Martim Duarte Pires A. E. Marinha Grande Poente 16,386

18 366 Rodrigo Albino Roller Lagos C. P. 16,485

19 370 Gonçalo Costa C. C. R. Válega 16,732

20 364 Diogo Guerreiro Roller Lagos C. P. 16,813

21 367 Levi Batista Roller Lagos C. P. 18,534

Recode Nacional -------->

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   100  Mts Sprint/Eliminatórias

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 20-Ap1
RPM

Junho 2012



Escalão=  Infantis -Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado 1/4 Final 1/2 Final Final Pontos OBS.

1 307 Carlos Gabriel Luz A. D. Arsenal Canelas 13,207 13,457 13,454 13

2 365 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C. P. 14,095 13,876 13,971 12

3 368 João Carlos Branco C. C. D. Veiros 14,244 14,164 14,268 11

4 315 Alexandre Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 14,389 14,263 14,600 10

5 243 João Martins A. D. Arsenal Canelas 14,414 14,621 15,013 9

6 441 Gonçalo Pinto G. D. Lagoa 14,556 14,750 8

7 203 Gonçalo Ferreira H. C. Leiria 14,632 14,834 7

8 327 Francisco Franco C. C. R. Válega 15,099 14,927 6

9 500 Guilherme Ferrolho C. D. E. Internacional Algarve 14,495 14,959 5

10 318 Tomás Folques C. C. R. Válega 14,678 15,092 4

11 501 Hugo Pina Freire C. D. E. Internacional Algarve 15,168 3

12 371 Hugo Nunes C. C. R. Válega 15,225 2

13 242 David Resende A. D. Arsenal Canelas 15,244 1

14 603 Miguel Ferreira C. D. E. Internacional Algarve 15,559 1

15 369 Rúben Matos C. C. D. Veiros 15,614 1

16 372 Rafael Paiva C. C. R. Válega 16,111 1

17 256 Martim Duarte Pires A. E. Marinha Grande Poente 16,386 1

18 366 Rodrigo Albino Roller Lagos C. P. 16,485 1

19 370 Gonçalo Costa C. C. R. Válega 16,732 1

20 364 Diogo Guerreiro Roller Lagos C. P. 16,813 1

21 367 Levi Batista Roller Lagos C. P. 18,534 1

Recode Nacional -------->

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  28

Prova=   100  Mts Sprint/Eliminatórias

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 20
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  29-Ap

Escalão=  Infantis -Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Séries Final Pontos OBS.

1 303 Ana Montenegro A. D. Arsenal Canelas Infantis 43,647 1 13 Ap

2 328 Maria Gomes Silva C. C. R. Válega Infantis 45,667 1 12 Ap

3 352 Diana Filipa Mendes A. E. Marinha Grande Poente Infantis 46,691 2 11 Ap

4 419 Maria do Carmo Sotero C. D. E. Internacional Algarve Infantis 46,948 2 10 Ap

5 304 Diana Chaves A. D. Arsenal Canelas Infantis 46,873 3 9 Ap

6 345 Inês Tomé Roller Lagos C. P. Infantis 47,261 3 8 Ap

7 418 Maria Beatriz Santos C. D. E. Internacional Algarve Infantis 47,102 4 7 Ap

8 344 Beatriz Cardoso Roller Lagos C. P. Infantis 49,643 4 6 Ap

9 311 Ariana Santos A. E. Marinha Grande Poente Infantis 47,855 5 5 Ap

10 257 Inês Valente C. C. D. Veiros Escolares 49,662 5 4 Ap

11 247 Maria João Legoínha A. E. Marinha Grande Poente Escolares 48,331 3

12 347 Mariana Lino Sport Alenquer e Benfica Infantis 52,785 2

13 330 Maria Martins G. D. Lagoa Infantis 52,897 1

14 439 Mariana Lima G. D. Lagoa Escolares 53,008 1

15 438 Sofia Vermelho G. D. Lagoa Infantis 54,248 1

16 362 Mariana Dias A. D. Arsenal Canelas Infantis 54,329 1

17 245 Mariana Folques Castro C. C. R. Válega Escolares 54,784 1

18 358 Mafalda Barroso Roller Lagos C. P. infantis 55,482 1

19 363 Catarina Castro C. C. D. Veiros Infantis 55,687 1

20 321 Francisca May Roller Lagos C. P. Infantis 57,602 1

21 435 Lucia Dias G. D. Lagoa Infantis 59,650 1

22 258 Rita Marreiros J. C. Aljezurense Escolares 1'00,467 1

23 436 Maria Margarida Lopes G. D. Lagoa Infantis 1'01,121 1

24 563 Carolina Sequeira J. C. Aljezurense Infantis 1'02,675 1

25 564 Luana Silva C. C. R. Válega Escolares 1'26,749 1

26

27

28

29

29

30

Recode Nacional -------->

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   400 Mts. Linha

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 21-Ap
RPM

Junho 2012



Escalão=  Infantis -Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Séries Final Pontos OBS.

1 303 Ana Montenegro A. D. Arsenal Canelas Infantis 43,647 44,608 13

2 328 Maria Gomes Silva C. C. R. Válega Infantis 45,667 46,173 12

3 345 Inês Tomé Roller Lagos C. P. Infantis 47,261 48,797 11

4 419 Maria do Carmo Sotero C. D. E. Internacional Algarve Infantis 46,948 48,869 10

5 304 Diana Chaves A. D. Arsenal Canelas Infantis 46,873 49,260 9

6 344 Beatriz Cardoso Roller Lagos C. P. Infantis 49,643 49,421 8

7 352 Diana Filipa Mendes A. E. Marinha Grande Poente Infantis 46,691 49,533 7

8 418 Maria Beatriz Santos C. D. E. Internacional Algarve Infantis 47,102 50,014 6

9 311 Ariana Santos A. E. Marinha Grande Poente Infantis 47,855 50,132 5

10 257 Inês Valente C. C. D. Veiros Escolares 49,662 50,260 4

11 247 Maria João Legoínha A. E. Marinha Grande Poente Escolares 48,331 3

12 347 Mariana Lino Sport Alenquer e Benfica Infantis 52,785 2

13 330 Maria Martins G. D. Lagoa Infantis 52,897 1

14 439 Mariana Lima G. D. Lagoa Escolares 53,008 1

15 438 Sofia Vermelho G. D. Lagoa Infantis 54,248 1

16 362 Mariana Dias A. D. Arsenal Canelas Infantis 54,329 1

17 245 Mariana Folques Castro C. C. R. Válega Escolares 54,784 1

18 358 Mafalda Barroso Roller Lagos C. P. infantis 55,482 1

19 363 Catarina Castro C. C. D. Veiros Infantis 55,687 1

20 321 Francisca May Roller Lagos C. P. Infantis 57,602 1

21 435 Lucia Dias G. D. Lagoa Infantis 59,650 1

22 258 Rita Marreiros J. C. Aljezurense Escolares 1'00,467 1

23 436 Maria Margarida Lopes G. D. Lagoa Infantis 1'01,121 1

24 563 Carolina Sequeira J. C. Aljezurense Infantis 1'02,675 1

25 564 Luana Silva C. C. R. Válega Escolares 1'26,749 1

26

27

28

29

29

30

Recode Nacional -------->

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  29

Prova=   400 Mts. Linha

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 21
RPM

Junho 2012



Escalão=  Infantis -Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Séries Class Pontos OBS.

1 368 João Carlos Branco C. C. D. Veiros Infantis 43,568 1 13 Ap

2 307 Carlos Gabriel Luz A. D. Arsenal Canelas Infantis 45,229 1 12 Ap

3 315 Alexandre Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Infantis 44,397 2 11 Ap

4 242 David Resende A. D. Arsenal Canelas Escolares 49,659 2 10 Ap

5 365 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C. P. Infantis 46,758 3 9 Ap

6 441 Gonçalo Pinto G. D. Lagoa Infantis 49,790 3 8 Ap

7 318 Tomás Folques C. C. R. Válega Infantis 47,801 4 7 Ap

8 500 Guilherme Ferrolho C. D. E. Internacional Algarve Escolares 50,052 4 6 Ap

9 327 Francisco Franco C. C. R. Válega Infantis 48,004 5 5 Ap

10 203 Gonçalo Ferreira H. C. Leiria Infantis 50,743 5 4 Ap

11 243 João Martins A. D. Arsenal Canelas Escolares 48,060 3

12 369 Rúben Matos C. C. D. Veiros Infantis 49,434 2

13 371 Hugo Nunes C. C. R. Válega Infantis 50,757 1

14 501 Hugo Pina Freire C. D. E. Internacional Algarve Escolares 52,503 1

15 603 Miguel Ferreira C. D. E. Internacional Algarve Escolares 52,744 1

16 372 Rafael Paiva C. C. R. Válega Infantis 53,104 1

17 256 Martim Duarte Pires A. E. Marinha Grande Poente Escolares 55,865 1

18 370 Gonçalo Costa C. C. R. Válega Infantis 58,285 1

19 366 Rodrigo Albino Roller Lagos C. P. Infantis 58,371 1

20 364 Diogo Guerreiro Roller Lagos C. P. Infantis 59,812 1

21 367 Levi Batista Roller Lagos C. P. Infantis 1'04,961 1

Recode Nacional -------->

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  30-Ap

Prova=   400 Mts. Linha

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 22-Ap
RPM

Junho 2012



Escalão=  Infantis -Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Tempo 

Séries
Tempo Final Pontos OBS.

1 368 João Carlos Branco C. C. D. Veiros Infantis 43,568 45,359 13

2 315 Alexandre Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Infantis 44,397 45,484 12

3 307 Carlos Gabriel Luz A. D. Arsenal Canelas Infantis 45,229 45,492 11

4 365 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C. P. Infantis 46,758 46,537 10

5 441 Gonçalo Pinto G. D. Lagoa Infantis 49,790 47,099 9

6 327 Francisco Franco C. C. R. Válega Infantis 48,004 49,337 8

7 242 David Resende A. D. Arsenal Canelas Escolares 49,659 50,018 7

8 203 Gonçalo Ferreira H. C. Leiria Infantis 50,743 50,507 6

9 500 Guilherme Ferrolho C. D. E. Internacional Algarve Escolares 50,052 50,565 5

10 318 Tomás Folques C. C. R. Válega Infantis 47,801 50,664 4

11 243 João Martins A. D. Arsenal Canelas Escolares 48,060 3

12 369 Rúben Matos C. C. D. Veiros Infantis 49,434 2

13 371 Hugo Nunes C. C. R. Válega Infantis 50,757 1

14 501 Hugo Pina Freire C. D. E. Internacional Algarve Escolares 52,503 1

15 603 Miguel Ferreira C. D. E. Internacional Algarve Escolares 52,744 1

16 372 Rafael Paiva C. C. R. Válega Infantis 53,104 1

17 256 Martim Duarte Pires A. E. Marinha Grande Poente Escolares 55,865 1

18 370 Gonçalo Costa C. C. R. Válega Infantis 58,285 1

19 366 Rodrigo Albino Roller Lagos C. P. Infantis 58,371 1

20 364 Diogo Guerreiro Roller Lagos C. P. Infantis 59,812 1

21 367 Levi Batista Roller Lagos C. P. Infantis 1'04,961 1

Recode Nacional -------->

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  30

Prova=   400 Mts. Linha

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - 22
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  31-Ap_1/2-F

Escalão=  Infantis -Femininos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Class Pontos OBS.

1 303 Ana Montenegro A. D. Arsenal Canelas Infantis 59,100 1 13 Ap

2 419 Maria do Carmo Sotero C. D. E. Internacional Algarve Infantis 1'02,880 1 12 Ap

3 247 Maria João Legoínha A. E. Marinha Grande Poente Escolares 1'04,560 1 11 Ap

4 328 Maria Gomes Silva C. C. R. Válega Infantis 1'04,640 1 10 Ap

5 352 Diana Filipa Mendes A. E. Marinha Grande Poente Infantis 1'06,270 1 9 Ap

6 344 Beatriz Cardoso Roller Lagos C. P. Infantis 1'07,630 1 8 Ap

7 345 Inês Tomé Roller Lagos C. P. Infantis 1'07,320 7 Ap

8 304 Diana Chaves A. D. Arsenal Canelas Infantis 1'07,760 6 Ap

9 311 Ariana Santos A. E. Marinha Grande Poente Infantis 1'07,840 5

10 418 Maria Beatriz Santos C. D. E. Internacional Algarve Infantis 1'07,910 4

11 439 Mariana Lima G. D. Lagoa Escolares 1'07,940 3

12 245 Mariana Folques Castro C. C. R. Válega Escolares 1'07,980 2

13 347 Mariana Lino Sport Alenquer e Benfica Infantis 1'08,450 1

14 330 Maria Martins G. D. Lagoa Infantis 1'08,610 1

15 438 Sofia Vermelho G. D. Lagoa Infantis 1'09,730 1

16 363 Catarina Castro C. C. D. Veiros Infantis 1'10,160 1

17 258 Rita Marreiros J. C. Aljezurense Escolares 1'10,46 1

18 362 Mariana Dias A. D. Arsenal Canelas Infantis 1'14,280 1

19 321 Francisca May Roller Lagos C. P. Infantis 1'15,140 1

20 257 Inês Valente C. C. D. Veiros Escolares 1'16,810 1

21 457 Cláudia Antão C. C. D. Veiros Cadetes 1'17,480 1

22 435 Lucia Dias G. D. Lagoa Infantis 1'23,610 1

23 563 Carolina Sequeira J. C. Aljezurense Infantis 1'24,680 1

24 436 Maria Margarida Lopes G. D. Lagoa Infantis 1'28,020 1

25 458 Isabel Mendes C. C. R. Válega Cadetes 1'43,620 1

26 564 Luana Silva C. C. R. Válega Escolares 2'00,160 1

27 1

28 1

29 1

30 1

31 1

Recode Nacional -------->  

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   3-Voltas Percurso Alternativo Nº3 Sprint/Eliminatórias

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (23-Ap)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  31-Ap_F

Escalão=  Infantis -Femininos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado

Tempo 

Séries

Tempo 

1/2 Final
Class Pontos OBS.

1 303 Ana Montenegro A. D. Arsenal Canelas 59,100 1'00,190 1 13 Ap

2 419 Maria do Carmo Sotero C. D. E. Internacional Algarve 1'02,880 1'02,720 1 12 Ap

3 247 Maria João Legoínha A. E. Marinha Grande Poente 1'04,560 1'03,830 11 Ap

4 328 Maria Gomes Silva C. C. R. Válega 1'04,640 1'04,330 10 Ap

5 304 Diana Chaves A. D. Arsenal Canelas 1'07,760 1'04,810 9

6 345 Inês Tomé Roller Lagos C. P. 1'07,320 1'05,41 8

7 344 Beatriz Cardoso Roller Lagos C. P. 1'07,630 1'05,800 7

8 352 Diana Filipa Mendes A. E. Marinha Grande Poente 1'06,270 1'06,75 6

9 311 Ariana Santos A. E. Marinha Grande Poente 1'07,840 5

10 418 Maria Beatriz Santos C. D. E. Internacional Algarve 1'07,910 4

11 439 Mariana Lima G. D. Lagoa 1'07,940 3

12 245 Mariana Folques Castro C. C. R. Válega 1'07,980 2

13 347 Mariana Lino Sport Alenquer e Benfica 1'08,450 1

14 330 Maria Martins G. D. Lagoa 1'08,610 1

15 438 Sofia Vermelho G. D. Lagoa 1'09,730 1

16 363 Catarina Castro C. C. D. Veiros 1'10,160 1

17 258 Rita Marreiros J. C. Aljezurense 1'10,46 1

18 362 Mariana Dias A. D. Arsenal Canelas 1'14,280 1

19 321 Francisca May Roller Lagos C. P. 1'15,140 1

20 257 Inês Valente C. C. D. Veiros 1'16,810 1

21 457 Cláudia Antão C. C. D. Veiros 1'17,480 1

22 435 Lucia Dias G. D. Lagoa 1'23,610 1

23 563 Carolina Sequeira J. C. Aljezurense 1'24,680 1

24 436 Maria Margarida Lopes G. D. Lagoa 1'28,020 1

25 458 Isabel Mendes C. C. R. Válega 1'43,620 1

26 564 Luana Silva C. C. R. Válega 2'00,160 1

27 1

28 1

29 1

30 1

31 1

Recode Nacional -------->  

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   3-Voltas Percurso Alternativo Nº3 Sprint/Eliminatórias

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (23-Ap1)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  31

Escalão=  Infantis -Femininos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado

Tempo 

Séries

Tempo 

1/2 Final

Tempo 

Final
Pontos OBS.

1 303 Ana Montenegro A. D. Arsenal Canelas 59,100 1'00,190 59,090 13

2 328 Maria Gomes Silva C. C. R. Válega 1'04,640 1'04,330 1'02,830 12

3 419 Maria do Carmo Sotero C. D. E. Internacional Algarve 1'02,880 1'02,720 1'03,390 11

4 247 Maria João Legoínha A. E. Marinha Grande Poente 1'04,560 1'03,830 1'06,420 10

5 304 Diana Chaves A. D. Arsenal Canelas 1'07,760 1'04,810 9

6 345 Inês Tomé Roller Lagos C. P. 1'07,320 1'05,410 8

7 344 Beatriz Cardoso Roller Lagos C. P. 1'07,630 1'05,800 7

8 352 Diana Filipa Mendes A. E. Marinha Grande Poente 1'06,270 1'06,750 6

9 311 Ariana Santos A. E. Marinha Grande Poente 1'07,840 5

10 418 Maria Beatriz Santos C. D. E. Internacional Algarve 1'07,910 4

11 439 Mariana Lima G. D. Lagoa 1'07,940 3

12 245 Mariana Folques Castro C. C. R. Válega 1'07,980 2

13 347 Mariana Lino Sport Alenquer e Benfica 1'08,450 1

14 330 Maria Martins G. D. Lagoa 1'08,610 1

15 438 Sofia Vermelho G. D. Lagoa 1'09,730 1

16 363 Catarina Castro C. C. D. Veiros 1'10,160 1

17 258 Rita Marreiros J. C. Aljezurense 1'10,46 1

18 362 Mariana Dias A. D. Arsenal Canelas 1'14,280 1

19 321 Francisca May Roller Lagos C. P. 1'15,140 1

20 257 Inês Valente C. C. D. Veiros 1'16,810 1

21 363 Catarina Castro C. C. D. Veiros 1'17,480 1

22 435 Lucia Dias G. D. Lagoa 1'23,610 1

23 563 Carolina Sequeira J. C. Aljezurense 1'24,680 1

24 436 Maria Margarida Lopes G. D. Lagoa 1'28,020 1

25 458 Isabel Mendes C. C. R. Válega 1'43,620 1

26 564 Luana Silva C. C. R. Válega 2'00,160 1

27

28

29

30

31

Recode Nacional -------->  

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   3-Voltas Percurso Alternativo Nº3 Sprint/Eliminatórias

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (23)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  32-Ap_1/2-F

Escalão=   Infantis -Masculinos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Class Pontos OBS.

1 307 Carlos Gabriel Luz A. D. Arsenal Canelas Infantis 1'01,630 1 13 Ap

2 368 João Carlos Branco C. C. D. Veiros Infantis 1'03,080 1 12 Ap

3 315 Alexandre Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente Infantis 1'03,550 1 11 Ap

4 318 Tomás Folques C. C. R. Válega Infantis 1'03,550 1 10 Ap

5 441 Gonçalo Pinto G. D. Lagoa Infantis 1'04,270 1 9 Ap

6 243 João Martins A. D. Arsenal Canelas Escolares 1'03,47 8 Ap

7 500 Guilherme Ferrolho C. D. E. Internacional Algarve Escolares 1'04,390 7 Ap

8 242 David Resende A. D. Arsenal Canelas Escolares 1'04,720 6 Ap

9 365 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C. P. Infantis 1'05,220 5

10 371 Hugo Nunes C. C. R. Válega Infantis 1'05,520 4

11 501 Hugo Pina Freire C. D. E. Internacional Algarve Escolares 1'05,840 3

12 256 Martim Duarte Pires A. E. Marinha Grande Poente Escolares 1'06,410 2

13 327 Francisco Franco C. C. R. Válega Infantis 1'06,810 1

14 203 Gonçalo Ferreira H. C. Leiria Infantis 1'07,130 1

15 369 Rúben Matos C. C. D. Veiros Infantis 1'07,270 1

16 603 Miguel Ferreira C. D. E. Internacional Algarve Escolares 1'11,180 1

17 364 Diogo Guerreiro Roller Lagos C. P. Infantis 1'11,500 1

18 372 Rafael Paiva C. C. R. Válega Infantis 1'11,940 1

19 370 Gonçalo Costa C. C. R. Válega Infantis 1'16,770 1

20 366 Rodrigo Albino Roller Lagos C. P. Infantis 1'18,840 1

21 367 Levi Batista Roller Lagos C. P. Infantis 1'20,340 1

Recode Nacional -------->  

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   3-Voltas Percurso Alternativo Nº3 Sprint/Eliminatórias

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (24-ap)
RPM 

Junho 2012



Comunicado Nº  32-Ap-F

Escalão=   Infantis -Masculinos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado

Tempo 

Séries

Tempo 

1/2 Final
Class Pontos OBS.

1 307 Carlos Gabriel Luz A. D. Arsenal Canelas 1'01,630 1'00,740 1 13 Ap

2 315 Alexandre Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 1'03,550 1'02,930 1 12 Ap

3 242 David Resende A. D. Arsenal Canelas 1'04,720 1'01,590 11 Ap

4 243 João Martins A. D. Arsenal Canelas 1'03,47 1'03,770 10 Ap

5 441 Gonçalo Pinto G. D. Lagoa 1'04,270 1'05,360 9

6 500 Guilherme Ferrolho C. D. E. Internacional Algarve 1"04,390 1"06,410 8

7 368 João Carlos Branco C. C. D. Veiros 1"03,080 1"06,610 7

8 318 Tomás Folques C. C. R. Válega 1"03,550 1"08,060 6

9 365 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C. P. 1'05,220 5

10 371 Hugo Nunes C. C. R. Válega 1'05,520 4

11 501 Hugo Pina Freire C. D. E. Internacional Algarve 1'05,840 3

12 256 Martim Duarte Pires A. E. Marinha Grande Poente 1'06,410 2

13 327 Francisco Franco C. C. R. Válega 1'06,810 1

14 203 Gonçalo Ferreira H. C. Leiria 1'07,130 1

15 369 Rúben Matos C. C. D. Veiros 1'07,270 1

16 603 Miguel Ferreira C. D. E. Internacional Algarve 1'11,180 1

17 364 Diogo Guerreiro Roller Lagos C. P. 1'11,500 1

18 372 Rafael Paiva C. C. R. Válega 1'11,940 1

19 370 Gonçalo Costa C. C. R. Válega 1'16,770 1

20 366 Rodrigo Albino Roller Lagos C. P. 1'18,840 1

21 367 Levi Batista Roller Lagos C. P. 1'20,340 1

Recode Nacional -------->  

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   3-Voltas Percurso Alternativo Nº3 Sprint/Eliminatórias

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (24Ap1)
RPM 

Junho 2012



Comunicado Nº  32Ap-F_correção

Escalão=   Infantis -Masculinos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado

Tempo 

Séries

Tempo 

1/2 Final
Class Pontos OBS.

1 307 Carlos Gabriel Luz A. D. Arsenal Canelas 1'01,630 1'00,740 1 13 Ap

2 315 Alexandre Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 1'03,550 1'02,930 1 12 Ap

3 242 David Resende A. D. Arsenal Canelas 1'04,720 1'01,590 11 Ap

4 243 João Martins A. D. Arsenal Canelas 1'03,47 1'03,770 10 Ap

5 441 Gonçalo Pinto G. D. Lagoa 1'04,270 1'05,360 9

6 318 Tomás Folques C. C. R. Válega 1'03,550 1'05,820 8

7 500 Guilherme Ferrolho C. D. E. Internacional Algarve 1'04,390 1'06,410 7

8 368 João Carlos Branco C. C. D. Veiros 1'03,080 1'06,610 6

9 365 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C. P. 1'05,220 5

10 371 Hugo Nunes C. C. R. Válega 1'05,520 4

11 501 Hugo Pina Freire C. D. E. Internacional Algarve 1'05,840 3

12 256 Martim Duarte Pires A. E. Marinha Grande Poente 1'06,410 2

13 327 Francisco Franco C. C. R. Válega 1'06,810 1

14 203 Gonçalo Ferreira H. C. Leiria 1'07,130 1

15 369 Rúben Matos C. C. D. Veiros 1'07,270 1

16 603 Miguel Ferreira C. D. E. Internacional Algarve 1'11,180 1

17 364 Diogo Guerreiro Roller Lagos C. P. 1'11,500 1

18 372 Rafael Paiva C. C. R. Válega 1'11,940 1

19 370 Gonçalo Costa C. C. R. Válega 1'16,770 1

20 366 Rodrigo Albino Roller Lagos C. P. 1'18,840 1

21 367 Levi Batista Roller Lagos C. P. 1'20,340 1

Recode Nacional -------->  

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Prova=   3-Voltas Percurso Alternativo Nº3 Sprint/Eliminatórias

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (24Ap1-C)
RPM 

Junho 2012



Escalão=   Infantis -Masculinos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado

Tempo 

Séries

Tempo 

1/2 Final

Tempo 

Final
Pontos OBS.

1 307 Carlos Gabriel Luz A. D. Arsenal Canelas 1'01,630 1'00,740 59,620 13

2 315 Alexandre Gaiolas A. E. Marinha Grande Poente 1'03,550 1'02,930 1'01,630 12

3 242 David Resende A. D. Arsenal Canelas 1'04,720 1'01,590 1'04,920 11

4 243 João Martins A. D. Arsenal Canelas 1'03,47 1'03,770 1'09,050 10

5 441 Gonçalo Pinto G. D. Lagoa 1'04,270 1'05,260 9

6 318 Tomás Folques C. C. R. Válega 1'03,550 1'05,820 8

7 500 Guilherme Ferrolho C. D. E. Internacional Algarve 1'04,390 1'06,410 7

8 368 João Carlos Branco C. C. D. Veiros 1'03,080 1'06,610 6

9 365 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C. P. 1'05,220 5

10 371 Hugo Nunes C. C. R. Válega 1'05,520 4

11 501 Hugo Pina Freire C. D. E. Internacional Algarve 1'05,840 3

12 256 Martim Duarte Pires A. E. Marinha Grande Poente 1'06,410 2

13 327 Francisco Franco C. C. R. Válega 1'06,810 1

14 203 Gonçalo Ferreira H. C. Leiria 1'07,130 1

15 369 Rúben Matos C. C. D. Veiros 1'07,270 1

16 603 Miguel Ferreira C. D. E. Internacional Algarve 1'11,180 1

17 364 Diogo Guerreiro Roller Lagos C. P. 1'11,500 1

18 372 Rafael Paiva C. C. R. Válega 1'11,940 1

19 370 Gonçalo Costa C. C. R. Válega 1'16,770 1

20 366 Rodrigo Albino Roller Lagos C. P. 1'18,840 1

21 367 Levi Batista Roller Lagos C. P. 1'20,340 1

Recode Nacional -------->  

Recorde Escalão -------->  

Juiz Árbitro

Rui Neves

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  32

Prova=   3-Voltas Percurso Alternativo Nº3 Sprint/Eliminatórias

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

Livio Medeiros / Fátima

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (24)
RPM 

Junho 2012



Escalão=  Cadetes -Femininos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Class Pontos OBS.

329 Carolina Lagos

1 211 Carolina Ferreira C. D. E. Internacional Algarve 5'07,601 1 13 Ap

 228 Laura Nagiller

 121 Inês Pereira

2 565 Mariana Bernardo Roller Lagos C. P. 5'24,260 1 12 Ap

 208 Mariana Melo

 302 Adriana Sousa

3 400 Andreia Marques A. D. Arsenal Canelas 5'09,985 11 Ap

 402 Margarida Sousa

 181 Sara Bastos

4 182 Ana Rita Santos C. C. R. Válega 5'39,139 10 Ap

 458 Isabel Mendes

 466 Catarina Porto

5 467 Sara Tomás C. D. Ribeirense 5'39,141 9

 465 Ana Isabel Costa

 448 Diana Carrapeiro

6 173 Angélica Norte A. E. Marinha Grande Poente 5'45,972 8

 

 461 Vitória Paulo

7 421 Erica Rocha C.N. Praia da Vitória 5'50,350 7

 

 407 Sara Teles

8 349 Margarida Pereira Sport Alenquer e Benfica 6'07,918 6

 

 324 Ana Carolina Granja

9 320 Ana Beatriz Tavares C. C. D. Veiros 0 D

 457 Cláudia Antão

 

10

 

Recode Nacional --------> 4,38,073

Recorde Escalão --------> 04,54,425

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  17 - Ap

Prova=   3.000 Americana - Estafeta Americana

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (E-33-Ap)
RPM

Junho 2012



Escalão=  Cadetes -Femininos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Tempo 

Séries
Tempo Final Pontos OBS.

210 Maia Batista

1 211 Carolina Ferreira C. D. E. Internacional Algarve 5'07,601 4'54,199 13

 228 Laura Nagiller

400 Andreia Marques

2 402 Margarida Sousa A. D. Arsenal Canelas 5'09,985 5'07,577 12

302 Adriana Sousa

 121 Inês Pereira

3 565 Mariana Bernardo Roller Lagos C. P. 5'24,260 11

 208 Mariana Melo

 181 Sara Bastos

4 182 Ana Rita Santos C. C. R. Válega 5'39,139 10

 458 Isabel Mendes

 466 Catarina Porto

5 467 Sara Tomás C. D. Ribeirense 5'39,141 9

 465 Ana Isabel Costa

 448 Diana Carrapeiro

6 173 Angélica Norte A. E. Marinha Grande Poente 5'45,972 8

 

 461 Vitória Paulo

7 421 Erica Rocha C.N. Praia da Vitória 5'50,350 7

 

 407 Sara Teles

8 349 Margarida Pereira Sport Alenquer e Benfica 6'07,918 6

 

 324 Ana Carolina Granja

9 320 Ana Beatriz Tavares C. C. D. Veiros 0 D

 457 Cláudia Antão

Recode Nacional --------> 4,38,073

Recorde Escalão --------> 04,54,425

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  17

Prova=   3.000 Americana - Estafeta Americana

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (E-33)
RPM

Junho 2012



Escalão=  Cadetes -Masculinos

Data:

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Tempo Pontos OBS.

159 Rui José

1 447 Pedro Rebelo Roller Lagos C. P. 4'26,794 13

152 Diogo Casimiro

423 Bernardo Miguel Feliciano

2 176 Daniel Constantin A. E. Marinha Grande Poente 4'36,419 12

326 Pedro Gaiolas

456 Duarte Souza

3 183 Manuel Martins G. D. Lagoa 4'37,231 11

187 Leonardo Bonelli

309 Tiago Resende

4 306 Adolfo Rodrigues A. D. Arsenal Canelas 10

469 João Filipe Areia

5 471 Nuno Miguel O. Dias C. D. Ribeirense 9

472 Rui Ferreira

463 Duarte Teixeira

6 338 Vasco A. Martins Liga M. R. Algés 8

216 Rui Pedro Santos

7 319 Tiago Correia H. C. Leiria 7

Recode Nacional --------> 04,07,757

Recorde Escalão --------> 04,37,849

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  18

Prova=   3.000 Americana - Estafeta Americana

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (E-34)
RPM

Jumnho 2012



-Femininos

Data:  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Tempo Pontos OBS.

118 Andreia Canha 

1 624 Glória Pereira C. D. R. Prazeres 5'02,567 13

126 Marta Freire

2 410 Daniela Pinto Roller Lagos C. P. 12

124 Barbara Cardoso

404 Barbara Melo

3 170 Filipa Oliveira C. C. D. Veiros 11

4

5

6

7

8

9

Recode Nacional --------> 4,38,073

Recorde Escalão --------> 04,49,975

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Livio Medeiros / Fátima

Secretaria

Escalão=  Seniores

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  19

Prova=   3.000 Americana  - Estafeta Americana

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - E-35
RPM

Junho 2012



-Masculinos

Data=  

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Tempo Pontos OBS.

88 Diogo Marreiros

1 84 Martyn Dias Roller Lagos C. P. 4'06,501 13

99 Jorge Macarrão

179 Carlos Rocha

2 178 Filipe Muge C. C. R. Válega 12

180 Rui Neves

10 Ricardo Esteves

3 8 Márcio Costa A. D. Arsenal Canelas 11

4

5

6

7

Recode Nacional --------> 04,07,757

Recorde Escalão --------> 04,12,592

Juiz Árbitro

Rui Neves

Local do Evento=  Lagos 28-29 de Junho de 2014

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Escalão=  Seniores

Livio Medeiros / Fátima

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Comunicado Nº  20

Prova=   3.000 Americana  - Estafeta Americana

ComunicadosFinaisCNP.xlsx - E-36
RPM

Junhho 2012



Comunicado Nº  21
Class. Geral Equipas Cadetes

Femininos
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Total  Pontos

1 C. D. E. Internacional Algarve 24 22 34 35 13 128

2 A. D. Arsenal Canelas 23 22 27 25 12 109

3 Roller Lagos C. P. 21 16 11 7 11 66

4 A. E. Marinha Grande Poente 9 10 7 10 8 44

5 C. D. R. Prazeres 9 10 10 10 39

6 C. C. R. Válega 5 5 5 5 10 30

7 C. D. Ribeirense 3 7 4 4 9 27

8 C. C. D. Veiros 7 7 6 3 23

9 J. C. Aljezurense 4 7 2 5 18

10 Sport Alenquer e Benfica 2 2 2 2 6 14

11 C.N. Praia da Vitória 1 2 2 1 7 13

12 Parede F.C. 1 1 1 3 6

13 Liga M. R. Algés 1 1 1 3

G. D. Lagoa

H. C. Leiria

C.D. Moitense

Club Sport Marítimo

C. D. R. Santanense

C. P. Beja

Juiz Árbitro Secretaria

Rui Neves Livio Medeiros / Fátima

Data =    28-29 de Junho de 2014

Total Pontos nos Comunicados nº

Campeonato Nacional de Pista

Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Local do Evento=  Lagos

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (41-Eq F)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  22
Class. Geral Equipas Cadetes

Masculinos
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Total  Pontos

1 Roller Lagos C. P. 26 16 34 29 13 118

2 A. E. Marinha Grande Poente 17 18 14 11 12 72

3 G. D. Lagoa 20 8 9 7 11 55

4 A. D. Arsenal Canelas 5 10 8 9 10 42

5 C. D. R. Santanense 7 10 12 10 39

6 C. D. Ribeirense 4 4 4 4 9 25

7 H. C. Leiria 2 2 2 2 7 15

8 Liga M. R. Algés 1 2 2 2 8 15

9 C. D. E. Internacional Algarve 2 4 1 6 13

10 Parede F.C. 1 1 1 1 4

11 Sport Alenquer e Benfica 1 1 1 1 4

C. C. D. Veiros

C. C. R. Válega

J. C. Aljezurense

C.D. Moitense

Club Sport Marítimo

C. D. R. Prazeres

C.N. Praia da Vitória

C. P. Beja

Juiz Árbitro Secretaria

Rui Neves Livio Medeiros / Fátima

Total Pontos nos Comunicados nº

Data =    28-29 de Junho de 2014

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Local do Evento=  Lagos

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (42-Eq M)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  23
Class. Geral Equipas Seniores

Femininos
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Total  Pontos

1 C. D. R. Prazeres 23 23 24 24 13 107

2 Roller Lagos C. P. 14 14 17 14 12 71

3 C. C. D. Veiros 12 10 16 13 11 62

4 C. D. E. Internacional Algarve 10 10 12 10 42

5 C. P. Beja 13 13 12 38

6 A. E. Marinha Grande Poente 9 8 8 8 33

7 Parede F.C. 6 7 5 5 23

8 C.N. Praia da Vitória 3 5 6 4 18

9 H. C. Leiria 1 1 2 1 5

A. D. Arsenal Canelas

C. C. R. Válega

G. D. Lagoa

J. C. Aljezurense

Liga M. R. Algés

C.D. Moitense

Club Sport Marítimo

Sport Alenquer e Benfica

C. D. R. Santanense

C. D. Ribeirense

Juiz Árbitro Secretaria

Rui Neves Livio Medeiros / Fátima

Local do Evento=  28-29 de Junho de 2014

Total Pontos nos Comunicados nº

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Local do Evento=  Lagos

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (43-Eq F)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  24
Class. Geral Equipas Seniores

Masculinos
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Total  Pontos

1 Roller Lagos C. P. 42 45 55 55 13 210

2 A. D. Arsenal Canelas 25 21 9 10 11 76

3 C. C. R. Válega 18 15 14 12 12 71

4 Club Sport Marítimo 4 5 8 7 24

5 C. D. E. Internacional Algarve 3 6 6 8 23

6 A. E. Marinha Grande Poente 1 1 1 1 4

7 C.D. Moitense 1 1 1 1 4

8 J. C. Aljezurense 1 1 1 3

C. C. D. Veiros

G. D. Lagoa

H. C. Leiria

Liga M. R. Algés

Sport Alenquer e Benfica

C. D. R. Prazeres

C. D. R. Santanense

C. D. Ribeirense

Parede F.C.

C.N. Praia da Vitória

C. P. Beja

Juiz Árbitro Secretaria

Rui Neves Livio Medeiros / Fátima

Data =    28-29 de Junho de 2014

Total Pontos nos Comunicados nº

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Local do Evento=  Lagos

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (44-Eq M)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  33
Class. Geral Equipas Infantis

Femininos
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Total  Pontos

1 A. D. Arsenal Canelas 15 21 23 23 82

2 Roller Lagos C. P. 15 20 21 16 72

3 A. E. Marinha Grande Poente 13 20 15 21 69

4 C. D. E. Internacional Algarve 21 16 16 15 68

5 C. C. R. Válega 22 14 14 16 66

6 G. D. Lagoa 7 5 5 7 24

7 C. C. D. Veiros 9 4 5 3 21

8 J. C. Aljezurense 2 2 2 2 8

9 Sport Alenquer e Benfica 1 2 2 1 6

H. C. Leiria

Liga M. R. Algés

C.D. Moitense

Club Sport Marítimo

C. D. R. Prazeres

C. D. R. Santanense

C. D. Ribeirense

Parede F.C.

C.N. Praia da Vitória

C. P. Beja

Juiz Árbitro Secretaria

Rui Neves Livio Medeiros / Fátima

Total Pontos nos Comunicados nº

Data =    28-29 de Junho de 2014

Campeonato Nacional de Pista

Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Local do Evento=  Lagos

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (45-Eq F)
RPM

Junho 2012



Comunicado Nº  34
Class. Geral Equipas Infantis

Masculinos
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Total  Pontos

1 A. D. Arsenal Canelas 18 23 21 34 96

2 C. C. R. Válega 24 14 15 15 68

3 C. C. D. Veiros 18 12 15 7 52

4 Roller Lagos C. P. 12 15 13 8 48

5 A. E. Marinha Grande Poente 7 11 13 14 45

6 C. D. E. Internacional Algarve 9 9 7 11 36

7 G. D. Lagoa 8 8 9 9 34

8 H. C. Leiria 3 7 6 1 17

J. C. Aljezurense

Liga M. R. Algés

C.D. Moitense

Club Sport Marítimo

Sport Alenquer e Benfica

C. D. R. Prazeres

C. D. R. Santanense

C. D. Ribeirense

Parede F.C.

C.N. Praia da Vitória

C. P. Beja

Juiz Árbitro Secretaria

Rui Neves Livio Medeiros / Fátima

Total Pontos nos Comunicados nº

Data =   28-29 de Junho de 2014

Campeonato Nacional de Pista
Cadetes / Seniores

1ª - Jornada Encontro Nacional de Pista
Infantis

Local do Evento=  Lagos

ComunicadosFinaisCNP.xlsx (46-Eq M)
RPM

Junho 2012


